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Republiki sowfocMe
uznają „rząd" w Lublinie.
Lublin nie respektuje zobowiązań rządu emigracyjnego w Londynie

Sztokholm, 5 stycznia. Prasa szweuzka donosi we własnych depeszach, datowa
nych z Londynu, że charakter „tymcza sowegu rządu" komitetu lubelskiego zo
stał uznany przez trzy republiki sowieckie, a mianowicie Ukrainę, Białoruś 
i Litwę.

W  związku z tern stwierdzają dzienniki szwedzkie, że uznanie t. Zw. gabinetu 
Osóbkr-Morawskiego trzez Moskwę należy uważać jedynie jeszcze za kwestję >.za- 
su. Choć Londyn rzekuino wyraził życzenie, ażeby Moskwa odroczy‘a akt oficjal
nego uznania komitetu lubelskiego do chwili odbycia konferencji aljantów, wi
doki Polaków w Londynie maleją z dnia na dzień.

Nie zamówione przez Redakcją rękopisy będą zwra-anr 
autorom jedynie przy dolączanftt porta zwroUego. Prenumerata 
miesięczna 6.—  zł., z odnoszeniem do domu 6.50 zl. W  Rzeszy 
z dopłatą porta 7.50 zl. W  Gen. Gub. tylko prenumerata przez 

urzędy pocztowe. Kenio czekowe: Warszawa 658,

Emisai.iusz komunistów lubelskich w 
Londynie niejaki Stefan Wilamowski o- 
świadczył wobec przedstawicieli prasy an
gielskiej i zagranicznej w Londynie, że do
tychczasowy komitet jest obecnie zarówno 
de facto jak i de juro jedynym prawo
mocnym rzudein polskim Wilamowski 
stwierdził. że fakt ten został podkreślony 
ofic.ialnem uznaniem „tymczasowego rza- 
du“ przez trzy republiki sowieckie. Ponie
waż komitet lubelski nie uznaje konsty
tucji z roku 1935, uważa, że działalność pol
skie™) rządu emigracyjnego w Londynie 
niema iautie.i podstawy prawnej. Z tego 
też wzjjrenu „rząd tymczasowy" w Lubli
nie nie 'tznaie i nic będzie uznawać żal
nych zobowiązań, zactai iiiętych przez emi- 
nracle na terenie r.nyfi, jak n. d. spłat 
przyziiiinctro przez Anglie w ciągu ostat
nich lat kredytu w wysokości około 110 
milionów 1'unlow szte.dintrów.

Wilamowski stwierdził pozatem. że został 
mianowany „dyplomatycznym brzedstawl- 
cielem“ Lualina w Le dynie no pewnej

konferencji, na której spotkał sie Churchill 
w < zasie narad moskiewskich z i rzedstawi- 
cielaini komitetu lubelskiego, Wilamowski, 
uprawiający obecnie na żołdzie Moskwy 
agitacje antypolska ua terenie Londynu, 
byl do niedawna członkiem pol.,kich for- 
maeyj wojskowych, utworzonych w roku 
1940 na terenie Anglii. Zapytany w związ
ku z tein o szczegóły, podał, 4e obetnie ko
rzysta z „urlopu zdrowotnego*, doda.iac, 
że niema iuż zamiaru powracać do oddzia
łów, poddanych pod względem politycz
nym rządowi emigracyjnemu w Londynie.

Z wiadomości drukowanych w prasie za
granicznej wvnika, że również w Paryżu 
zravrł sie os.atnio „d»i:!Ę natyczny przed
stawiciel" Lublina I est niin osławiony ko
munista polski Stefan Jendrychowskl, ści
gany w okresie przedwojennym wielokro
tnie za działalność antypaństwowa. V\ ye- 
npgrował on w roku lytht wspólnie z klika 
w wrotowców tyileńskich do Moskwy, od- 
da.iaę iam swe usługi propagandzie bolsze
wickiej.

Gabinet Arciszew skiego obraduje.
Mikołajczyk wydał ostry protest.

Sztokholm, 5 stycznia. Pod przewodnic
twem Arciszewskiego zebrał się w Londy
nie- gabinet emigracyjny, celem przedysku
towania zagadnień, pi " stałych na skutek 
przyjęcia pfzez Lcmif*t lubelski nazwy 
„tymczasowego rząnu".

Mikołajczyk i jego zwolennicy, którzy, 
jak vv acloino. dystansowali sic od Arci
szewskiego, wydali we środę oświadczenie, 
potępiające w ostrych słowach postępowa
nie komunistów lubelskich. Fakt uzurpo
wania sobie przez Lublin tytułu „tymcza- 
sońeyo rządu" określa to oświadczenie Ją- 
ko poważno zagrożenie zgody między a- 
Ijantami, dodając, żo organizacja lubelska 
becprawu e ' przywlnsz,czyta sobie prz.\wi- 
leje i funkcje, przysługujące jedynie uzna 
nemu autorytetowi. W  wywód i#.™ Miko
łajczyka i jego zwolenników jest pozatem 
mowa o tern, żo uznanie „tymczasowego 
rządu" v Lublinie przez Unję Sowiecką 
dowodziłoby realizowania przez Moskwę 
polityki faktów dokonanych, wywołującej 
„poważne braki w uzgodnieniu zdań po
między państwami aljauckiemi".

O ile zaś komitet lubelski byłby uznany 
nawot_ przez Anglie, Stany Zjednoczone i 
Francję tak twierdzi oświadczenie — 
wówczas państwa te wyraziłyby tern “u- 
iiiem zgodo nu u^worz^nis Polski komuni
stycznej, znajdującej się na progu wciele
nia do Unji Sowieckiej. Uznanie przez za
chodnie,)! aliantów komitetu * lubelskiego 
wymazałoby raz na zawsze 11'ieza’eżność i 
wolność Polaków.

Agencja angielska Feutera dodaje w 
krótkim komentarzu do tego oświadcze
nia. że wywody te stanowią odpowiedź Mi-

De Gauilfe pragnie pożyczyć złota 
w Moskwie.

Sztokho)nt, 5 stycznia. Według wiadomo
ści własnej z Nowego Jorku, zamieszczonej 
na łamach dziennika „Stjckholms T dnin- 
geń“, oświadcza dziennik „Chicago Daily 
News" w artykule wstępnym, żq Rosja So
wiecka pożyczy Francji zleta na podetawie 
nowcgti pr.ktu frunc^ko-roryjski.go.

Przed rewolucją bnlszewieką udzieliła 
Fraoc.ia Rosji pożyczki w wysokości około 
4 miliardów dolarów, którą to sumę stra
ciła w całości. Obecnie zaś pożycza Fran
cja złota od Unji Sowieckiej,- króra jest 
drugim z rz^du największym producentem 
złota na świeeie i stąd też dysponuje do
stateczną ilością złota na udzielenie po
życzki.

kołajtzyka na pogłoski o możliwem Jego
przwląpianiu do komitetu lubelskiego.

Agencja Reutera podkreśla przyteni, ze 
szczególnym wBisPom ustęp deklaracji 
Mikułajeżyka, stwierdzający, że , organiza
cja ItibalsKa obecnie nie posiada żadnego 
prawa do reprezentowania Polaków, ponie
waż z jej składu zniknrii wszyscy Polacy, 
posiadający przekonania niekomunistycz
ne".

Turcja zerwała stosunki z Japonją.
Wiedeń, 5 stycznia. Na posiedzeniu tu

reckiego zgromadzenia „aronow ,to — jak 
donosi radjo Ankara — postanowiono ze
rwać stosunki ęiospbrtarcze i dyplomatycz
ne z Japonją.

Zerwanie nastąpiło wskutek 
nacisku U SA  i Anglji.

Genowa, 5 stycznia. Na temat zerwania 
stosunków dyplomatycznych I gospodar
czych Turcji u Japonją wygłosił przemó
wienie turecki minister spraw zagranicz
nych HaSsan Saka na wielkiem zgroma
dzeniu narot-owem.

Jak  donosi radjo Ankara, minister o- 
świadczył m. in., że rząd Stanów Zjedno

czonych w dniu 26 grudnia 1944 r. wysto
sował zapytanie do rządu tureckiego, czy 
zamierza użyczyć pomocy „w skróceniu 
czasu trwania wojuy na Dalekim Wscho
dzie" przez zerwanie swych stosunków z

Japor ja., Anglja sprzymierzona z Turcja 
prosiła rżą-d turecki, aby spełnił życzenie 
Sianów Zjednoczonych. Ponieważ iząd 
turecki zgadiza się z zasadami noluyki an
gielskiej i S fanów Zjednoczonych, przeto 
uczynił zadość wnioskowi Stanów Zjedno
czonych w sprawie zerwania stosunków 
dyplomatyuznycli i gospodarczych z Ja 
ponią.

Tokio oczekuje 
i aportu ambasadora.

Toki u, 5 stycznia. W  związku z doniesie
niem, po da nem przez radjo Ankara, że tu
reckie zgromadzenie narodowe postanowi
ło zerwać stosunki gospodarcze i dyplo
matyczne z Japonją, oświadczają tutejsze, 
koła urzędowe, że nie wpłynął jeszcze ra
port ambasadora japońskiego o takim 
kroku. Z tego powodu nie można było tu 
jeszcze uzyskać komentarza do tego do-' 
niesienia.

Uporczywe walki o gmach więzienia w Atenaph.
Sztokholm, 5 stycznia. Korespondent biu

ra Reutera donosi z Aten, że wojska bry
tyjskie wykonały we ii  odę atak na teren 
więzienia w północno-zachodniej części 
miasta Aten. A

Uporczywie brońiących się powstańców 
zmuszono do powolnego wycofywania się. 
Wspomniany atak rozpoczął się we wto
rek wieczorem i trwał przez całą środę. An
glikom udało się zdobyć dalsze bloki domów 
oraz wziąć do n-.wolr pewną liezgę jeńców. 
Najsilniejszy opór stawiali powstańcy z 
budynków wielkiej fabryki. Po zdobyciu 
tej fabryki ełwiebdzouio, że w budynku 
znajdowało sie 68 półżywych z głodu i pół
nagich mieszkańców miasta.

Jak  donoszą z Aten, wojska brytyjskie 
obstawiły Dom P r a c y gdzie powstańcy 
stawiali zacięty opór. W  domu tym Angli
cy znaleźli £00 starców, z pośród których 
kilku odniosło rany w czasie walk, a więk
szość cierpiała głód. Poza tym budynkiem 
powstańcy wykorzystali leszcza w Atenach 
dwa szpitale jako stanowiska dla moździe
rzy.

Berno, 5 stycznia. Piechota brytyjska, 
jak donosi agencja brytyjska „Exohange 
Telf-granh" z Aten. wspierana czołgami, 
podiela atak na >gesto zamieszkałą północ
na pniowe Aten.'gdzie organizacja ..FLAR" 
posiada silne baz.,. W  ciągu 1z godzinnych

IStwmzmb rowy rząd grecki.
Gunewa, 5 stycznia. Według doniesień z 

Aten, zakomunikowano tam w środę wie
czorem o utworzeniu- nowego rządu grcc- 
krncio generała Plastirasa.

17 nowym gabinecie generał Plastiras 
ohćijł prócz stanowiska premiera również 
urząd ministra marynarki, wojny, lotnic
twa i marynarki handlowe!.

Mmistrem sura w zagrani, zityeh został 
Sofianopulis, który również przejął odpo
wiedzialność za snrawy prasowe. Mini
strem skarbu został Sideris, ministrem 
sprawiedliwości i opieki społecznej Bolifes, 
ministrem s?>raw wownetrznvc.li i wycho
wania Rhaliis, mmistrein gospodarki rol
nej i narodowej Dladomis, a ministrem ko- 
rimnikaeii i poczt, generał Sakalaropulos.

Srfrkhalm, 5 stycznia. Nowy gabinet 
grecki pod przewodnictwem generała P*as- 
tiraea złożył w obecności arc»biskupa Da- 
maaklnosa przysięgę konstytucyjna.

Ogółem bi u-ac imwy rząd można okre
ślić jako gabinet bez udziału stronnictw, 
stwierdza Agencja Reuter w swej depeszy.

Rząd Plastirasa 
cez elementów lewicowych.

Genewa, 5 stycznij. Komentująć horos
kopy nowego grjckiego rządu Plastirasa 
zauważa .dziennik angielski „Manchester 
GuartPan", że jak długą trwają walki, ge
nerał Plastiras nie może przyjąć do r . i iu  
członków organizacji „EAM " lub „E LA S “.

Z tego powodu jest on zmuszony szukać 
członków do swego rządu albo wśród 
Stronnictw, które zwalczają „EA M “. albo 
w'ród esobistóśei, nie posiadających za
barwiania politycznego.

.Cele generała Plastirasa.
Sztokholm, 5 »ty aia. Nowy premjsr 

grecki gunerał Plastiras oświadczył w A-

tenach, że cefem lego rządu Jest przywró- 
scrie porządku prawnego, rrezwanie wszy
stkich u^zędpików państwowych | publi
cznych do ścisłego wykonywania obowiąz- 

.kew, zaspokojenie palących potrzeb ludno
ści, ustabilizowanie waluty i udzielenie 
pomocy klasom pracującym.

Genewa, 5 stycznia. W  dziennikarskich 
kolach Aten uważa się za nieprawdopo
dobne — mówią doniesienia ze stolicy 
greckiej — aby nowy gabinet Plastirasa 
udzielił dalszych koncesyj skrajnej lewi
cy. Fakt. że generał Pldstiras obi''! jedno- 
cześnie wszystkie resorty posiadające de- 
eyduiace znaczenie ochronne wskazuje — 
zdaniem wymienionych kół — na to, że 
Plastiras pragnie znowu stworzyć silną 
armję. Wysiłki jego bez wątpienia pójdą 
w tym kierunku, aby przywrócić w całym 
kraju autorytet państwa. Pozatem nowy 
gabinet jest liberalny, a jego polityka_ fi- 
nans iwa i gospodarcza może być określa
ną raczej u ko postępowa, aniżeli konser
watywna. Nrwy mihlstsr snraw zagrani
cznych Sofiahopulis ma posiadać poważne 
doświadczenie w stosunku do zagadnień 
rosyjskich, które nabył częściowo we 
Francji, a częściowo w Rosji.

W  Grecji zginał 
członek organizacji UNRRA.

Sztokholm, 5 styczmia. Jak  podaie z W a
szyngtonu Agencja Reutsra, w Atenach 
postradał życie Anglik Shephard; pierw
szy oficer łącznikowy misji UNRRA w 
Grecji.

O śmierci jego zakomunikował general
ny dyrektor UNRRA gubernator Lehman. 
Mówią, że Shephard zginął >na skutek eks
plozji miny. .

walk wojska brytyjskie posunęły się na
przód o około 500 metrów, przyczem mu
siały zaciętych walkach zdobyć, sztur
mem kilka bloków domów. Formację 
„E L A S I podjęły kilka ataków ze wothod- 
niitj części miasta. Ponadto ostrzeliw-aly 
centrum miasta z moździerzy i 7.5 cm dział. 
Obie strony poniosły w tych walkach po- 
ważjne straty.

Sztokholm, 5 stycznia. Kort;spanil:tti bry
tyjski John Mlxon donosi z Aten:

Anglicy posuwają się obecnie naprzód w 
kilku kierunkach i obrzucili drogi połączn- 
nowe .powstańców tysiącami granatów. 
Rzucono również wiele ulotek, które zawie
rają przepustki dla tych wszystkich żołnie
rzy z tormacyj powstańczych, którzy mają 
ochotę złożyć broń i poddać się Anglikom.

Agencja Reutera donosi, że w czasie u- 
porczywych walk, które rozgrywały się we 
wtorek w okolicy na północny wschód od 
placn Ainmonia w Atenach, pewien członek 
organizacji „E L A S “ rzucał z balkonu pe
wnego szpitala granatami r^znemi r'r/e- 
ciwko czołgom bryty>sk'.m. Użyto czołgów 
w celu wypa pla wojsk „E LA S " z wspom
nianego szplta'a, Wojskom brytyjskim, któ
re wtargnęły do szpitala, wpadło w ręce 
Ifi-tn uzbrojonych członków organizacji 
„ET,AS” oraz 1 pielęgniarka, ncisiaftaiaca 
także bfłiń. Według wiadomości ■pochodzą
cej z tego samego źródła, kilka ad1*'Tentów 
organizacji „E LA S " trzymało się przez 
>-ałv dzień na tym samym terenie -a hary- 
lwidama w ri'wnvin b” dyuku odosobnio
nym na tyłach brytyjskich.

Dalsze żądania powstańców 
greckich.

Sztokholm, 5 stycznia. W  związku z roz
mowami a warunki zawleczenia broni w 
Atenach pisze dyplomatyczny korespon
dent agencji Reutera, że powstańcy pró
bują uzależnić zawli szsnii broni od pcw 
nych warunków natury polityczno].

Warunki te mają wpłynąć na skład rzą
du Plastirasa, od którego żądają, aby byl 
bardziej przy.iaznie ustosunkowany do 
powstańców. Dalsze żądania powstańców 
idą w tym kierunku, aby rząd przychyl
nie zapatrywał się na pewne określune 
kwestje polityczne.

De Gaulle popiera utworzenie 
państwa macedońskiego.

Genewa, 5 stocznia. Biuro prasows ds 
Gaulle‘a A F I zajmuje sio również planem 
utworzenia samodzielnego państwa mace
dońskiego.

W  komentarzu omawiającym te sprawę 
powiedziano, że przez utworzenie Mace
donii zakończy sie wreszcie drażliwą wal
ko graniczna. Według doniesienia tej agen
cji niejasna jest jednak sprawa granic tej 
komórki państwowej. Jedno jest tylko pe
wne, że Bułgaria będzie musiała ustąpić z 
własnych terytoriów. Niewiadomo jak ma 
przebiegać granica w południowej części 
Serbji i na wschodzie Albanii. O tym, ja
kie tereny odda jednak Grecja temu nowe
mu państwu, milczy sie, a natomiast daje 
sie do zrozdmienia, że grecka Mrcódonja 
'amieszkała jest prawie wyłącznie przez 
Greknw. Stanowiska prasowej ag^ncR de 
Gaulle‘a różni sio poważnie od tych donlO' 
sień. które chcą Uważać Macedonio lako 
cześć federacji państw, a lakle) myśli Tl- 
to zgodnls z życzeniami Moskwy.



P rzyjęcit u cesarza ,apońskiego.
Tokio, 5 stycznia. W  pałacu cesarskim w 

Tokio odbyła 4 Stycznia w Obi en Osp. 
Mlkada o godzinie 10 audjenoja, w której 
w .R ii udsiał K-smJer Japoński Kolec Inni 
ministrowie, n. . ‘zaick dworu cesaroklofio 
t r i prozydent Izby Niższej.

Radjo Tokio podaje naetępnie, żt p-remjer 
K  iL3o przeprowadził następnie rozmo wę z 
cesarzem na temat ważnych spraw.

Pircciiidwlenib noworoczne 
japońskiego ministra m^ryna^ju.

Tokio, 5 styczn ia , „Czwarty rok „ . J , ,y  
S Wielką Azją W^mOdnią pitiiwyiua pod 
względem znaczenia Inn wydarzenia w 
sałej Mstorjl Japanjl, a byt lub meL^t 
narodu i-.ie. wyłącznie cd ttyn czy uda 
sił jej przemoc obecną trudną sytuacją i 
stoczyć zwycięskie walki w mających na
stąpić rottu tygających tm .fianfaełi".

Tak oświadczył minister marynarki ad
mirał .Tonai w przemówieniu noworocz- 
nem, (Kierowanem do członków swego 
eziatw. „Cały naród świadomym jest dzi
siaj obowiązku .skoncentrowania wsẑ wt- 
ki:'h swy«h sił dla działań wojennych po
dobnie tak jak n»y oficerowie i SSerkgowr 
marynarki gotowi jesteśmy więcej niżeli 
kiedykolwiek rozwiązać powierzone rtam 
Zadania w świadomości giertWykled odpo
wiedzialności.

iaa progu nowego roku 26t)5-go roku 
państwa japońskiego — tak podkreślił na 
zakończenie admirał Jonai naród japoń
ski stoi słlnio ł zwarć • zdecydowany dać 
ze siebie wszystko celem osiągnięcia osta
tecznego zwycięstwa".

Ożywiana akcja 
farmacji „Kamikaze44.

Tokio, 5 stycznia. Główna kwatera Cesar
ska hoftionikujr w dniu 4 stycznia:

1) Lotnicy „Kamikaze" zaatakowali w 
dniu 3 ftycznia rano na morzu pod Mlntfi- 
nao konwój aliancki, przyczum uszkodzono 
dwa wielkie transportowce I Jrden koirtr- 
torpedoWiec.

2) Jednostki lotnictwa japońskiego doko- 
n.ny w dniu 3 stycznia przed wschodem 
słotiea gwałtownych ątaków na lotniska 
na Saipanir i spowodowały pożary w kil
ku punktach lotnisk.

3j Fermacie lotnictwa lapońskiego za
atakowały 1 i 2 stycznid rano lotniska 
alianckie pod San Jose na wyspie Mlndoro, 
jakoteż nod Taclohan na wyspie Leyre. 
przyczem udało im sie wzniecić w 13 punk
tach lyeh lotnisk nożary oraz spowodować 
ponadto d\de wielkie eksplozje.

I ;
Nalot ałjaneki 

na Formozę i wyspy Riu-Klu.
TOkłO, 5 Stycznia. J „ k  podaje główna 

kwatora cesarska, lotnictwo ulja„ckie da. 
konafu w dhiu 3 stycznia pomiędzy godzi- 
nr 7.48 a 14 38 ataków na Formozę ■ czę
ściowo na wyspy Oklnawa. halełąCC do 
grupy Riu-Klu.

W kilkhfalowym ataku, dokonanym w 
przybliżeniu przez 500 samolotów, wzięły 
udział w większości aparaty, które wystać 
towały z lotniskowców. Według dmyehezas 
przedłożonych darnih, udało sle obrbńle 
japońskiej zestrzelić 17 samolotów alianc
kich I uszkodzić § dalszych. Straty wyrzą
dzone po stronie japońskiej określono ja
ko nieznaczne.

Niezachwiana przyjaźń 
portugalsko -brazylijska.

Lizbona. 5 stycznia. Ambasador Brazy
lii dr Noves Fontuora udzielił z okazji Kla
wego Roku wywiadu przedstawicielowi 
rz.tnnlka „Secuio", w którym wyraził 
swojo zaufania w siły moralno, stahuSią- 
ce podstawą przvj*i£nt portugalsLo-biazy- 
lliskiej.

Zgodna i wzajęmua działalność obu rzą
dów użyczy w Nowym Roku sposobności 
do nowych manlfestacyj tej przyjaźni.

Portugałja neutratnę.
Llrbona, 5 stycama. Organ rządu partu- 

gab kiego „Diario da Manha", reasumuj.c 
wyniki ubiegłego roku, pisze, że . ęnowlsko 
Psr*vtslji było w roku 1844 na dal Iden- 
lynn- ze stanowiskiem ustal o nam w ro
ku 1839.
-Pod względem wojskowym Portugalją 

jest neutralna i z tego powodu narażona 
bywa (Wi-sfnk roć n>» ataki. Je,i neufrainość 
była jednak nieustannym apelem do soli
darności międzynarodowej.

Zamach na prezydenta 
Kestarikl.

Madryt, 5 stycznia. Jak  podaje agencja 
hiszpańska „E F£ “ z San Jose, w dzień 
Mew* no Roku rano dokonano isnnriiu  
mordowego na prezydenta Kostarłkl Tto- 
d*"a Picede.

Zwolennicy b. prezydenta Leona Cortjsa 
Castrę oddali z pewnego, samochodu kilka 
•trzatów do prezydenta, gdy opuszczał oh 
ową rezydencje i zranili przyiem i/efe 
gWarrlji osobistej prezydenta. Zamachow
ców, wśród których znajdowały sie dwne 
kobiety, aresztowano. W  wlsczor sylwestro
wy dani* w San Jose do mamfosfacyj »e- 
tynądowych na ullfrach.

W Belgji Amerykanie po wielkim odciążającym 
ataku zmuszeni zostali do obrony.

W  Alzacji wojska niemieckie kontynuuję swe akcje zaczepne. — 
Btibzswicy atakuję didtifl i nocę Budapeszt.

Berlin, 5 stycznia. Maczał na Komenda 
Nlamlóekicń Sił Zbrojnych komunikujh < 
Głównej Kwat-yy POhrera w dniu 4 sty
cznia:

W  Bałgji im pny)sti*l przystąpił waza 
raj tri północy do oczekiwanego wielkiego 
ataku pamiętny 9t*velot a Murem, aby 
przynieść odciążenie swym formacjom to. 
czącym ciężkie zmagania pod JastLgne- 
uy wizje nasze w akcji obronnej odrzuciły 
fam przeciwnika, zadając ma wysokie .tru
ty. Na całym obszarze bojowym Ameryka- 
nie strącił' 34 .zołgl

Z obydwu stdon miejscowości BWs-h na
sze wojska Kontynuują swe ataki. Chociaż 
nieprzyjaciel ściągnął z sąsiednich fron. 
fćw pstyrtki. stojącć Je  dy9pozycjl siły 
celem p**ójW» jjrłee*wataków, nie w ,1. 
■nu się M.„«trzyi.iać naszych kolom zaczep, 
nych awająpfyt H sin na wschód cd 5~*r- 
grn.u.id i w dolnych Wo^ezach. Rejon nad. 
graniczny na zachód od Weisranburgu o- 
czyssuwns z nieprzyjaciela.

Na LeoUjUm I Antwbrpję kontynuowano' 
ogień dalc-koneś.,/ ,*lbM niepokojenia do. 
woztr nl przyjacielskiego.

We WfoSrecn środąowych ósma armja 
brytyjska przeprowadziła na obszarzs Ro
mami iii -ne wypady, celem związania na- 
sych sił » przystąpiła na północny zachód 
cd Ravenny do ataku, zakrojonego >ur wiel
ką skal,. Tocz, sie jeszcze ciężki* walki 
z nieprzyjacielem, który na jednym odcin
ku wtargnął dc naszych pozycji j.

rejonie Vlrovitisi na terenie Słowacji

CN rw tti i Kozacy wyparli lin- M«śy 
nieprzyjacielskie z ich po.yeyj, zddająe Im 
wyroki* straty I zdobywając liczną broń.

I; Węgrzech bolszewicy dniem i nocą 
atakowali Budapeszt przedewszystkiem o i 
wschodu. Załoga w uporczywych walkach 
odrzuciła ataki.

Lotnictwo bliskiego wsparcia z.iaeznemi 
siłami ingerowało w walkach na oLszarze 
Budapesztu. Bombami i bronią pokładową 
unieszkodliwiło ono 3’ czołgi i zniszczyło 
przeszło Hu pojazdów. Niemieccy t węgier
scy myśliwcy oraz samoloty bliskiego 
wsparCM zniszczyli 37 samolotów sowiec
kich,

W  r.janie granicznym południowej Sło
wacji bolszewicy atakują* nocą na szero
kim froncie, naifaremnłe próbowali prze
łamać nasz front. Również wczoraj popo
łudniu załantfcK się ponawiane próby 
prz«ł«Mait!a podejmowane przez nieprzy
jaciela.

Na froncie pi»nlę<fzy wschodnią Słowa
cją a Kurlandią trwa nadal przerwa w 
wal kat.. ,

Mngio-amerykańrkle lotnictwo terory- 
styczne, które w tfnit. wczorajszym nalecia
ło na Niemcy zachodnie oraz f»a rejon nad- 
rsńsko-meńskl- zrzuciło swe bomby prse- 
dw .zytikiem na miasto Fulde, gdzie po- 
vi>!a(y ponownie szkody i liczne pożary.

Ogień odwetowy na obszar WUlkicgo 
Loi, lynu kontynuowano.

Niemiecka marynarka wojenna zatop f; 
w rticsiącu grudniu 163.880 brt. niê .TSy/a- 
ciefskieue tonażu iLrątawego, a pozafdM 
16 kontrtorpedowców i jednostek konwo
jowych.

WzrastanapięciepomiędzYAngljąiUSA
Madryt, 5 s ty czn ia . Korsspondenel hisz

pańscy w Londynie i Nowymi Jorku hiówią 
o wzrastająeem napięciu pomiądzy Anglją 
ą Stanami 2jodnoczonemi.

Polemika,^ szalejąca uon.ie-dzy prasą an
gielską a póraocno-amerykatiiską, wskazuje 
wyraźnie, że iluzoryczna stała sią nadzie
ja na należytą.współpracą międzynarodo
wą pb wojnie. Tak pisze korespondent lon
dyński pi>mn „Ta Assia".

Sztokholm 'i stycznia.-„Położenie W l ł- 
kiej Brytairjk z końcem obecnej wojny bę
dzie posiadać niewiele c. cłr charakleryoty- 
cznyeh, rrzypumlnająeych rok 1933“ — o- 
śwladezył, Jak donosi agi neja Reutera t  
Nowego Jorku, b. podsekretarz '.tamr Sta
nów Zjednoczonych, Sumner Welles, w bro
szurze, npirbMkowamj we tnrsrbk, a no
szącej charaktsryttyczny tytuł: „Przewod
nik hitfcłfotfrtnfo* Amerykanina".

W  broszurze czytamy ni. in.: „Jeże'ii
Wielka Brytania elK-e utrzymać swó.i 
przedwojenny poziom  życiowy, musi rocz
nie wywozić o 1 i pół miijarda dolarów 
wiącej, niż w r. 1939, przyczem należy sto
sow ać wyłącznie przedwojenne stawki war
tości, Wielka Brytanja musi albo  podwoić 
swój wywóz, albo jej poziom życiowy' spa
dnie w dotkliwy sposób. Ponieważ żaden 
naród po zooszc-uiu przez szereg lfcu bra
ków w zakresie W yżywienia, odzieży i mle' 
sz k an ia  nie pogodzi sie z obn-żemiem sta\. 
dr.rrtu ż^eii.wego. zagadnienlt to stanie się 
tria Wielkiej Brytanj! bardzo poważne. 
Trudności komplikują się jeszcze \7L.kutek 
istniii nia „zablokow anych sum szterlingo- 
wyeb“.

Z kolei Summer Welles omawia nołityez- 
ue unstftpstWa wojńy i pisze:

„Rozbuilżrnte slą nąrjonąllzmu na całym 
świecie skurczy niewątpliwie przewagę ko
le..,; mą, jaką WleiKa Brytanja »- » po- 
Siatf-m. Bez wrzghfdu na to, ezy bierze się 
pod nwage wmlutę, handel, inwestycje za
gram. złie czy standard życiowy, czy też 
pomrćli c bezpieczeństwie imperium, los 
Wielkiej Brytanji nie bodzie już w przy
szłości zależny o-d jej własnei. Woli. .Vuli- 
tyk» rówmowagi — stauuw:aca kierowni
czą Hnję wytyczna WieTkłej Brytanji w jej 
rniwliZYiiarodowych stosunkach od roku 
1&S8 — ni* może już stanowić gwarancji jej 
własnego bezpieczeństwa 1 » elkowi .

Kongres amerykański 
zmienia program sesji*

Sztokholm. 5 stycznia. Agencja Routera 
donasi, żi program urtawodawczy, jrki 
spodziewał się załatwić nowy kongres a- 
merykańskl »odczas swtj sesji, ottaimo- 
wał pierwotnie plany pokojowe w Amei y- 
ci I «  zagranicy oraz zsrgardntenfr wewnę- 
trzsto-krajewe. . .

Wszystko to jednak zostało zmlonionr 
pod **pływero nlopOwodzenlo, jakie wy
wołali* pośród planów aRanckięh nłPrffec- 
ka ofensywa na raehottJe. Nowy okres 
spfiji zajmować się borl/io obecnie za aro o- 
nieninmi p‘o«taron?a się o siły roDdcę̂ e o- 
raz rekrutacji dila słnż.by wojskowej, a 
więc takiemi zaffadniefiiami, iakię_uwa
żano PTŹ m nieaktna.lne. Jako najpilniej
szą t hal pierwsza kwestię w zadaniach 
nowego okresu sesji uważać się Hąłz.e 
wzmożenie rtYsllków wojennych. -
„Rada regencyjna44 w lu >  ń< wji

S z t o k h o l m ,  5 otycettia./ Z  wiadomości, 
podawanej prz. z dziennik  „Daily Mail 
wynika, że król Piotr wyraził swe zezwo

lenie na mianowanie rady regencyjmej. 
która by się składała z. trzecn członków, 
reprezentujących Słowcoję, Serbję i Chor
wację. i

Dalizfc pobrry w USA.
Sztokholm, 3 stycznia. W  Stanach Zjed

noczonych powołuje sie obecni O wszyofcktah 
•/(romych do noszenia broni róboinikow rol
nych w wieku od 18 do 2U lat. kfórży do- 
ty<-hczas byli zwolnieni.

Zarządzenie to przypisać należy roztro- 
iowi sytuacji Wojskowej.

Spotkanie «in«Fyk&śłukicl> 
ministrów w Mek yku.

Lizbono, 5 stycani*. Juk donosi dzlemsik 
londyński „Tim>s“ na podstawie donissio- 
nia agencji Routera* z Waszyngtonu, lisaą 
się tam t  tbi i. że Meksyk zwoła konferen
cje amerykańskich minłstów spraw zagro 
nicznych z wykluczeniem Argenryn/.

Konferencja ta — juk pisze dalej dzien
nik — zajmie sie zagadnieniami powojenne- 
rni. dotyczacemi krajów amerykańskich. 
•Jedlichi z zagadnień, które należy rozwią
zać, bedzie stanowisko Argentyny.
W ar/yngton likwiduje konsulały 

w  Argentynie.
Vigo, 5 stycznia. Rząd Stanów Zjedno

czonych. jak podała radjostacja w Rio de 
Janeiro w środę wieczorem, zamknął trzy 
konsulaty w Am ntynio.

Na skutek tego pozostał tylko jeden kon 
sulat amerykański, a mianowicie w Buenos 
Aires. Rzecznik departamentu stanu o- 
świadczyl, iż powodem tego zarządzenia są 
przyczyny natury „ańrninistrocyjnej“ .

Komuniści rozstrzelali 
arcybiskupa Boigradu.

Zagrtsb, 3 stycznia. Według uoniMionia 
< f  cZJreku W Bsm r e- komuniści skazali 
tam na śmlarć kataliokfęgo areyblakuas 
Belgradu dra JosIporowicia.

W motywacji wyroku powiedriąnu, źc bi
skup „jako członek piątej katolickiej ko
lumny okazał sie przeciwnikiem wolnoś
ciowych wysiłków proiet&rjatn jugosło
wiańskiego". Wyroi# wykonano .flirzOiem w 
Kark.

Zbiórka gwiazdkowa 
zo«morzy włoskich na Krecio.
Medjolan, 3 stycznia. Donoszą urzędowo 

i  włoskiej kwatery głównej, żr l£ortlond£i1t 
Twierdzy K rejy zwrócił się do Duce z dtp* 
sm w LI*.rej doueef .nu, ie żołnierze wło
scy walczący wspólnie z w ojskam i n<e- 
wieckiemi na wyspie Krecie, a złączeni we 
włoskiej legji óchet.ii^ej i w 
szturmowym czarnych koscul, urswś ziff a 
obazjl śwM  Boż„g* Ke.odzenia zbiórkę, 
tałrihrrtie wfewy m> Kre«łe zgroni**zMl 
kw<4c 1,300X00 lirów

R łęd Bonomi4ogo utrzymał 
faszystowskie ustawy podatkowi

Meujolan, 5 stycznia. Rząd Bpnongjego 
podał do piblif/.nej wiadotnośói, jak OO- 
nosi dziennik „CorrierS della Sera", że n- 
st.«w\ pndatkoi, >. wprnwndtzoine j>r/.c7. rb- 
żrnt faszystowski, pozosrajfl, w mocy. ponie
waż „nie posiadają żadnego char tkicm po. 
Rtyoznego 1 Ptrjp wyła. zwie na ciflu utrzy
manie równowagi bud żem państwowego".

Ostro zamrażania dewizowe 
w ggtpcfe.

ssu-unołh* f, styezip-a. W  Egipcie zapro
wadzono \ , t  środę wleczoi ..a rdzkażóitl 
wojstewyfn surową s . pt derkę Jewlmą-

Osoby prywatne i spółki milszą ^rjedło- 
żyć di/sprzedaże znajdujące sie w ich yo» 
siKSMn pieniądze zagramcztue po uP/edP- 
wrm kumie egl-mkiemn Parządówi finan
sów. Bankom zakazano etprzcdftźy d«w5«.

*
Agfrtcja fteuler. do,.,,si z K a i ru ,  że w ftłinł- 

s t r r s lw ip  s k a r b u  pcm prsand  t a m  Ttrw y  a t tg ia lsk e -  
efftpski układ finansowy.

Katastrofa powodzi w Kairze.
Genewa, 3 stycznia. Donoszą z Kairu, io 

mllste ł okokieo R n ,JM łm  oyi. przez ó- 
berwanło młjn.ur.

Wstrzymać trzeba było r-lą komumiilia- 
lokalna i krajową, a także przerwań* 

była przez dwa dn’ Komunikacja lotniczą 
* Jfalfom, P*l# zmiotły setki budowt: 
w okolicy Tysiące ludzi pOioetąly L>ęz d4- 
cftu nad gtows i przetiywać muszą obec- 
iri* w łńńłitpt*** wkjshow^ «h Równię* 1 
w samym Kairza z«rvrrtlile się kilka domaUT 
w ozasie tej nawałnicy.

Rozbudów * portu Lóiokią.
Genowa, 3 stycznia. Jak  dono.j radje 

londyńskie. Syrja podejmie rozbudowę 
Swogo jeóy ego portu Lata kia.

Projekt fen będzie kosztować 6 miljo- 
nów fróttów swfrrUdgów, ą zraalizowarsle 
go potrwa 3 latft.______

Epirfemja tyfusu w Rige unR.
Wiedeń, 5 stycznia Według donieś łań W  

reckiej słusb; Informacyjnej, w Moldawji 
Wybuchł* t M J i s J i  lytueił,

7t powndif braku lekarzy, personalu saii.i- 
tarnego i lekarstw ępidemj* łOzszerzafasi# 
szjbke, tak, że rząd rumuński widział się 
wnwszwJy, jak wynika * wydanej prac* 
niego 'odezwy, do zmoPilisoWaktia stnoew- ■ 
tów iiied.v*;yny. Stuńenci mogą zgłosić Si* 
w wyznaczonych miejscach, gdzie zostań* 
podzieleni na grupy t r a n s p o r t o w e ,  poezottt 
zostńna zatrudnieni na obszarnija. Obję
tych epidemją.

IngermanlandczYCY muszą powrócić do ZS6&.
Sztokholm, 5 stycznia. W  tych Adach od

transportowano z powrotem do tfnfandjl 
541 Finów, którzy przebywali dotychcza* 
w niewoli wojenni i  w Rosji Sowieckiej.

Agencja „United Press” mianaje trans
port ten jako tymczasowo ostatni kontyn
gent fińskich 'jeńców wojennych, podlega
jących wymianie. W  a mach tej akcji po
wróciło Ogółem 1X00 Finów z nlewpll so
wiecko-rosyjskiej. Zwolnienie tych jcńęów 
fińskich z niewoli rosyjskiej flafetąipiło’ % 
zawaruńkowamem pdtrauspoi-iowenia do 
Ijnji Sowieckiej mieszkańców - Kraiow in- 
g e m a n l a n i i Ł k i c h ,  I n g e r u i a n l ł m d c z y c y  c l  
drogą przesiedlenia' dobrowóknego wyero’- 
growali w ciągu lat ostatnich z okolicy 
Leningradu doi Finlandji i to dając folgę 
wyraźnemu wezwaniu ze strony rządu fiń
skiego, który zamierza! ich użyć jako ple
miennie pokrewnych grup narodowych dla 
kolonizacji wewnętrznej, jakkolwiek więc 
Lngrrmanlanóezy cy ci w dobrej wierze po
słuchali wezwania rządu fińskiego, spo
dziewając się znaleźć na riema fińskiej 
wą ojczyznę i bczpieczry azyl. to jocrnąK 
rząd fiński przyłączał *»<■ *» .
zowli chlej komięj! kontrolnej w Helsin
kach, stosownie do kt-órego mieszikancy ct 
ywfiflni Łriów być oddani do dyAO^zycji 
Unji Sowieckiisj, jako obywatele sowieccy.Mieszkańcy krajów irtgermanlanclzikicb, których wydanie w ręce Sotrietow stano
wiło równocześnie pchnięcie ich w losy nie

słychanie problematyczne, użyci, więc zo* 
stali jako wykup zł pewną K«oę finskwn 
jeńców wojenttych, których zwolnienie i 
tak. a wio też i be* regc warunku, byłoby 
samo w sobie rzeczą zrozumiała .na pô w*-* 
wie umowy o zawieszeniu ńrcPi.i. jaKótes 
1 na podSiuWie prawa ffLtęłHynMpBoweigo.

KonirabarrdA dewtuiiii 
de Szwecji.

Sztokholm, 5 stycznia. Dziennik „Stoek* 
holms Tidningeri , aowiaduje sie, Ż* sztok-
boirtłsŁa policja Kryminalna ^imn..e oM 
w tej chwili eu-pełnem wyjaśnieniem sp*a- 
wy* roziegłege azmugln ówwizami.

Chodzi w danym wypadku o szmugifa 
angielwkiWtr hank.notartii funtowym' w 
kwoeje 6000 CuPtóW s^terlingów. ktor*- 
przotransportowmuo po części •-'ainoLo.a.nJ 
Jrd " nielogatna do Szwecji. P^yareszto- 
wano szereg osób.

Księciu duńskiemu skrrda ■ <n* 
Jacht.

Sztolftwlm, h etyczni*. t>o pert* azwedz- 
hujffp I^ndekruoe zawinął we środę jacht 
duński. Okazarłrt się. że jacht ten jest Tgłf- 
aiwśeię ktlęcia duńskiego Axola. Poł eja 
płzyaresztoWała całą załogę, albowiel* 
ja^ht tin został skrarlzinfiy.

\
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Dziś: Teiesf >ra pan. 
Jutro: Trzech. Króli

i3ziś obowiązuje ra Jem 
nieme od g. 16:40 siJ 711S

Ofr&ry dJa uchodźców 
z W arszaw y.

Na rzecz uchodźców z Warszawy złożyli ostatnio:
W  rehabilitacji pp. Marcinkowskich p. Piotr Kubiak kwotę 

1.000 zl (tysiąc złotych) (7).
Wszelkie ofiary, składane przez Firmy oraz 'osoby pry

watne, Redakcja „Gońca Krakowskiego" przyjmuje coćzan- 
nie w godz. od 9— 12 i od 16— 17.

W ars2i.aty ślusarskie 
dla ewakuowanych.

(tp) Z inicjatywy Zwią?ku Cechów Metalowych, przy współ
udziale Powiatowej Grupy Rzemiosła w Krakowie, organizuje- 
*ię ohecnie warsttdty ślusarskie, jak l  obróbki metalowej. 
W arsataty te zorganizowane zostaną w Krakowie tafco spół
dzielnia piacy. Pracownicy ich poza normalną, płacą partycy
pować będą róftertież w zyskach przedsiębiorstwa.

NarSujtftia i maszyny dla tycłi warsztatów, dzięki straswom 
Grupy Rzemiosłu, przewiezione zostały z ewakuowanego ob* 
w aru Warszawy.

Do warsztatów tych jako współudziałowcy zgłaszać się 
ntb^q ewakuowani rzemieślnicy warszawscy, jak równie# z 
terenów Wschodnich- t  branży ślusarskiej i obróbki metalo
wej (ślusarze, mechanicy, frezerzy, tokarze metalowi, spa- 
wtftntf tttf), w pierwszym rzędzie samodziolifl nrajstowie i 
ł *  czeladnicy.

Zgłoszenia przyjmuje Powiatowa Grupa Rzemiosła w Kra
kowie ot. StnwkoSbka 13'lft, pokóp Nr 4. Zwraca się uwa* 
C l zainteresowanych, iż zgłoszenia mogą nastąpić tylko oso- 
fciste.

Wznow;en.e 
eg/amrnów i i cnr'^!nwzyeh.

(tp) P#»ePWnit8 w le r i e  w s k u le k  w y d a r z e ń  w o 
j e n n y c h  k u r s y  p r z y g o to w a w c z e  do  egza-minów 
M is t rz o w s k ic h  w z a w o d a c h :  m ela 'ow ychi,  s k ó r z a 
n y c h  i o d z ic ż o w o -w łó k ie n n ic z y c h  o raz  k u r s y  
p r z y g o to w a w c z e  d o  e g z a m in ó w  czeladn iczych .  .w. 
zTwoducfe:  w łók i en n  i czo -o d z ieżo w y m , fo log ra r i -
c z n v m  i f r y z j e r s k im  z o s t a n ą  w  ń a jb l i ź s z v m  c i a -  
*ic  w zn o w io n e .  W  z w ią z k u  z tyrti w inn i  u c z e s tn i 
c y  IfRrstśw zgłosić  się be z z w ło c z n ie  w b iu r z e  H»- 
iwin-lowej G ru p y  R z em ios ła  w K ra k o w ie ,  p o k ó j  8,. 
i  p i ę t r a  i poAbT ditief } (fiJdziny, w k tó r y c h  m o g ą  
H P aę o u e in ć  n a  w y k ła d y  k u r so w e

P o d a n ia  o d o p u sz c z e n ie  d o  e g z a m in ó w  mi-  
• i r z o w s k i c h  i c z e la d n ic z y c h  n a le ż y  j a k  d o ty c h 
c z a s  w n o s ić  za  p o ś r e d ń ie tw e a .  P o w n ż to w r j  O ni-  
pv  R zem ios ła ,  k t ó r a ' p o d a  zw fn te re so w an y m  k a n -  
d l d a i . u j  t e r m in y  e g z a m in a c y jn e .

A dresy stowarzyszenia 
Dozoru Technicznego.

( lp ) S tow arzyszen ie  Dozoru Technicznego. za łożon e  w  GO. 
w  v 943  różu , w  d aL zym  ciągu  utrzym uje dotychczasow y  
za k res  sw ego  d zia łan ia . -d r e s y  istn ie ją cy ch  o b een ie  iech -  
n ic m y c k  p laców ek  stożkow ych  Stow arzyszen ia  D o a .iu  Teeb- 
S le im eg o  d i.'  GG p rzed staw iają  s ię  n astęp u jąco:

u y rek cja  Stow arzyszen ia  Dozoru T ech n iczn ego  dla GG. — 
K . j u « ,  D an zigerstrasse  2 1 /6 , te le fo n  4 9 3 -8 5 .

P lo c łw k *  s łu żb o w a  w  K raków ,e, D an zigerstrasse  ‘ 2 1 /5 ,  
t e ł  2 8 1 -4 4 .

“ iaców ka  słu żb ow a w C zęstoch ow ie, A d rlt-H iile i-A llee  9 , 
t e ł .  2 3 j / .

FlUrrtwka służbow a w Zy, ar dow ie, 1. M alstrasse 8 5  (na 
d u e jsco  piettAwlo- Służbowej w W arszaw ie z f il ją  w  Skarżysku- 
K a u  e n a e j, F * b ffk etia * a (t.

wnioski o przeprowadzenie •eeBnisznych badań urządzeń, 
podlegających obow,ąrkuWl pozorowi, należy literować do 
wyżej wymienionych miejscowych placówek służbowych.

P ro b le m  n a tu r a ln e g o  p r z y ro s tu  lu d n o śc i  z a w 
sze  s ta n o w i ł  sw ego  r o d z a ju  „ a c h i i le s o w ą  piętę** 
z a g a d n ie ń  r o z w o ju  n a ro d u .  Rcz ludzi n ie m a  p a ń 
s tw a  —  bez  p rzew ag i  u ro d z in  n a d  z g o n a m i  n ie 
m a  m ożl iw ośc i  ro z w o jo w y c h .  WTe.uy, ile p a l ą 
cych  d y s k n r j i  w y w o ła ło  z m n ie j s z a n ie  się n a t u 
r a ln e g o  p r z y ro s tu  w e  F ra n c j i .  ,

P r z y ro s t  n a t u r a l n y  w P o lsce  m ia l  d la  nas  b a r 
dzo  k o r z y s tn e  u k s z ta ł to w a n ie  s ta ty s ty czn e .  W ieś  
szczegó ln ie  n ie  uznawała-  sz tucznego  z m n ie jsz a n ia  
p r z y ro s tu  p o ło in s lw a ,  n a to m ia s t  w  .m ias tach  
dzia ło  s ię  in acze j .  Ś w ia d o m e  m a ’i e rzy ń s lw o  w y 
p ły n ę ło  jako  k w e s i j a  n a d z w y c z a j  p a ląca .  Bo j a k 
żeż m o ż n a  d o p u śc ić  do zw ię k s z a n ia  się r a d .  ny, 
gdy  w a r u n l  i mai e r  ja  lite n ie  p o z w a la j ą  na- w y ż y 
w ien ie  ju ż  ży jący ch  c z ło n k ó w  ro d z in y !  W y d a 
w a ło b y  się, że t ak ie  r o z u m o w a n ie  je s t  słuszne.  
Je ść  t rzeba  d a ć  d z ie c k u  —  źle o d ż y w io n e  m a le ń 
s tw o  n ie  p r z y n ie s ie  w ie lk iego  p o ż y tk u  an i  ro- 
uz ico m  an i  spo łe czeń s tw u .

To je s t  p r a w d a ,  a le  w y c ią g a n y  z niej  w n io se k  
o h a m o w a n i u  sz lu czn cń i  p r z y ro s tu  jes t  z g ru n tu  
f a łszyw y. P rz eczy  on sa n n  j idei n raraąrts lw a i o- 
g n i sk a  rod z in n eg o .  Je ś l i  w r h o d z : się w zw iązk i  
m a łżeń s k ie ,  czyni się to w  celu z a ło ż e n ia  w ła
snego  o g n isk a  rod z in n eg o ,  a  j a k ą ż  p rzysz łość  m a  
p rzed  so b ą  ro d z in a  bezddeFnn'?!

Z ro z u m ia le  jes t,  że  w a r u n k i  n i a t e f j a ln o  w  w i e 
lu w y p a d k a c h  w p ły w a ją  h a m u j ą c o  n a  z w ię k s z a 
n ie  ich  ro d z in .  T rzeb a  je je d n a k  b ra ć  pod  n w a-  
fię p iz e u ,  a  n ie  p o  z a w a rc iu  m ułże i is lw a .  W ycze-  
k wairio n a  „ lepsze  c zasv “  n ie  r o z w ią z u ją  N e -  
sljji. M us im y  b r a ć  p o d  u w ag ę  w ła s n y  wiek. P o 
częcie  dz iecka  w o d p o w ie d n im  w iek u  ro d z icó w  
d a j e  im  m o ż n o ś ć  d o p r o w a d z e n ia  d z i e c k a  d o  o- 
k re su ,  w  k tó r y m  ono  s a m o  będz ie  m og ło  r u s z t ć  
o  w ła s n y c h  s i łac h1 w dafsźe życic.  C z e k a ją c  na 
lepsze  czasy  m o ż e m y  w ła s n o rę c z n ie  p rz e k re ś l i ć  
m o ż l iw o ść  w y c h o w a n ia  p o to m s tw a .  Cóż m o g ą

dać  z s ieb ie  dz iecku  rodz ice ,  k tó r z y  ju ż  śa-mi 
w łaśc iw ie  p o t r z e b u j ą  o p iek i? !

S zczegó ln ie  o k re sy  w o je n  s t w a r z a j ą  U jemne 
w aru n k i*  d la  z w ięk szan ia  p r z y ro s tu  n a tu r a ln e g o  
Jeśli  w n o r m a ln y c h  c z as ach  n a m - ś t a l i ś m y  się 
n ad  m o ż l iw o śc ia m i  w y c h o w a n ia  dz iecka ,  to- te
raz  jeszcze  t> ;cej. w y ra s ta  t ru d n o śc i .  T r u d n e  o 
żyw ność ,  szczegó ln ie  m le k o  i owoce,  g roza  d z i a 
łań  w o je n n y c h ,  m ożl iw ośc i  u t r a ty  d achu '  n a d  gło
wą. są- z a s a d n ic z e n n  c z y n n ik a m i  h a m u ją c c in i  
p rzy ro s t .

A j e d n a k  cz łow iek  sa m o w o ln ie  c h r o n ią c y  się 
p rz e d  p o w ię k s z a n ie m  rodzin .-  p o p e łn ia  czyn  go
d n y  n a j s u ro w s z e g o  po tęp ien ia .  P ope tn :  a o n  d w u 
k r o t n ą  szkodę  n i e  J o  p o w e to w a n ia .  P o  p ie rw sze  
trac i  m o ż l iw o ść  u k s z t a ł to w a n ia  i r o z b u d o w y  w ła
snej. ro d z in y .  Nie w ia d o m o  p rzec ież  n igdy ,  czy 
później:  z a is tn ie ją  (Ra n iego d o b r e  w a r u n k i  w ce
lu  w y c h o w a n ia  p o to m s tw a .  Po  d r u g ie  w y r z ą d z a  
n i e p o w e to w a n ą  k r z y w d ę  c a ł e m u ' sp o łe czeńs tw u .

N ieN p o w in n y  n a s  p r z e r a ż a ć  obecn e  w a ru n k i .  
W s z a k  je s t  p rzy s ło w ie  t ro c h ę  m oże h u i d a r ą e ,  a- 
le jak ie  s łu szne :  „D a  P a n  Róg dziecko ,  d a ' i  na 
dziecko**. T rz e b a  z re z y g n o w a ć  z w ła s n y c h  w y 
gód', z w ła s n e g o  uży c ia  życia, a  w s z y s tk ie  d o 
s tę p n e  n a m  m ożl iw ośc i  pośw ięcić  na  w y c h o w a n ie  
p o to m s tw a ,  k tó r e  p o z o s ta n ie  n a  ś\v:ea*e w-lediy, 
gdy  nas  ju ż  m e  będzie . T o  dziecku  p rzec ież  b ę 
d z ie  s ia n o  wiło c z ło n k a  n a ro d u ,  a o b o w iązek  Wo
bec w ła s n e j  spo łecznośc i  t r z e b a  w y p e łn ić  nu rn o  
wszyslkic.lv t r u d n o śc i  i p rzec iw ień s tw a .

Jeśl i  j u ż  los t a k  zdz ia ła ł ,  że  chwilowo" n i e  m a 
m y  w ła s n y c h  dzieci,  o p iek u  jmy się innym , d z ieć 
mi. T y ło  ich z n a jd u je  się d z is ia j  bez c(achii n a d 1 
g łow ą, a na  w y c h o w a n ie  ich o c z e k u je  p rzysz łość  
spofrcz-cósłwa. Oczywiście ,  że n a  pierws-zem uliejr 
scu  z n a jd u je  się na s z a  o so b is ta  ro d z in a ,  po z a 
s p o k o je n iu  jednak, je j  p ie rw sz y c h  p o t r z e b  so  esz- 
m y  z  p o m o c ą  s ie ro to m  i i z i e c io m  u ch o d źcó w .

Podniesienie sprawności pracy
w  z a k ł a d a c h  i  p r z e d s i ę k i e r s t w a r h  p r z e m y s ł o w y c h .

(l.p) W  o k re s ie  p r z e d w o je n n y m  nie o d c z u w a n o  i 
n a  o b sz a rz e  GG. b r a k u  sił ro boczych .  P rz e lu d n io -  * 
na  w ie ś  m ogła  w każdej, chwili  d o s ta rc z y ć  »rze-  
m ys łow i d o s ta te c z n ą  i lość  r ą k  do p racy .  Siły  r o 
b oczo  b y ły  tan ie ,  w o b e c  tego p rz y z w y c z a jo n o  się 
do  s z a fo w a n ia  n iem i.  W  w ie lu  w y p a d k a c h  p r z e 
m y s ł  n a w e t  z l e j  f a c j i  n ie  s t a r a ł  się u n o w o c z e śn ić  
sw o ic h  u r z ą d z e ń  i p r a c o w a ł  p rzes ta rza łem u  m e 
to d am i .

D o dziś  A T a  w iele  w !vm  z a k re s ie  z m ien i ło  się 
■/a lepsze. Nie znaczy  lo b y n a jm n ie j ,  by  we wszy 
s lk ic h  p rz e d s ię b io r s tw a c h  s p r a w n o ś ć  p r a c y  p o d 
n io s ła  s ię  ró w n o m ie rn ie .  Są  p ic c d s iy f r iw s tw a  
w zorow ą,  t t f f  są  ró w n ie ż  i tak ie ,  k ló r e  u w a ż a ją ,  
' i  z rob i ły  w szys tko ,  by s t a ć  s ię  w z o ro w y m i ,  a 
c iąg le  są  jeszcze n a  k o ń c u  p r z o d u ją c y c h .  S p o só b  
p r a c y  pezemySftr  GG. p o w o d u je ,  iż c iąg le  jeszcze  
o d se tek  r o b o tn ik ó w  f a c h o w y c h  w p o r ó w n a n i u  z 
R z e s z ą  je s ł  z ą  d uży .  J e s t  10  na s k u te k  jego, iż 
f a c h o w ie c  n ie  jes ł  w y k o r z y s ty w a n y  ząw sze  do 
s p e łn ia n ia  w łaś c iw y ch  Mu z a d a ń .  W  w ie lu  p rzed  
s ię f t io rs lw ad n  p o k u t u j e  jeszcze  d z is ia j  zw ycza j ,  
żo w y k w a l i f i k o w a n y  r o b o tn ik ,  szczegó ln ie  p rz y  
p r o d u k c j i  s e ry jn e j ,  san i  o d b ie r a  p o t r z e b n y  m u  
m a t e r j a ł  z, m ag az i  n u  i san i  ró w n ie ż  o d s t a w ia  do 
k o n t ro l i  w y k o n a n e  w y ro b y .

W  w ieh i  p r z e d s ię b io r s tw a c h  sk o ń c z o n o  z tern 
z u p e łn ie .  Do w y k o n y w a n i a  r o b o iy  n i e p r o d u k ty w 
n e j  z a t r u d n i a  s ię  l a m  n iew j  k w a l i f ik o w a n e g o  r o 
b o tn ik a  t r a n s p o r to w e g o ,  p rzez  co o d c ią ż a  się Zna- 
czi e f a c h o w c a  k tó r y  m oże  by ć  w y k o r z y s ta n y  
śc iśle  w s w o je j  spe c ja lnośc i .

T o  s a m o  m-cżt.a p o w ied z ieć  o  o s t r z e n iu  n a 
rzędzi  itd.

P rz e z  w łaś c iw e  z o rg a n iz o w a n ie  t r a n s p o r t u  i 
g o s p o d a rk i  n a r z ę d z io w e j  u n ik a  się o p u sz c z a n ia  
s t a n o w is k a  p r a c y  p r z e z  r o b o tn ik a  w y k w a l i f ik o -

wamęgo. JesI to  tean w ażn ie jsze ,  że  u ła tw ia  się 
p rzez  to w d u ż y m  s to p n iu  k o n t r o lę  n a  w y d a j n o 
ści. W  c o raz  w ię c e j  i a k l a d a c h  o b ecn ie  p r z e c h o 
dzi się ju ż  lo, by  p o w ie rz a ć  n ie k tó r e  p r a c e  r o 
b o tn ik a  fachow ego  — p o d u c z o n e j  si le n i e w y k w a  
l i f ik o w ą n e j .  I tak  np. w p rz e m y ś le  m e ta lo w y m  
w sze lk ie  p r a c ę  w ie r l a r s k i e  i to k a r s k ie ,  k tó r e  nie 
•wyi.mgają sp e c ja ln e j  d o k ła d n o ś c i  p rz y d z ie la  się 
c o ra z  częściej  r o b o tn ik  o/n . .o d u c z o n y m ,  a  oSiat-  
iłfo. w z o r e m  Rzeszy, rówiv. eź  r k o b ie to m .

Co się ty c z y  p ro d u k c j i  s e ry jn e j ,  to  w t j4n  d z ia -  
1& z ro b io n o  ró w n ie ż  p rzez  o s ta tn ie  p ięć  lat  b a r -  
a ro  wiele.  D uże p r z e d s ię b io r s tw a  z ro z u m ia ły  
nareszc ie ,  iż lepiej  p o n ie ść  p e w n e  n ie z n a c z n e  k o 
sz ta  n a  s z a b lo n y  i u r z ą d z e n ia  p o m o c n ic z a ,  n iż  
t rw o n ić  c e n n y  ć ź a s  i siły- ro b o c z e  n a  t r a s o w a n i e  
i p u i ik fo w a n ie  k a / d e j  p oszczegó lne j  sz tuk i .

N ależy  z a u w a ż y ć ,  że z a g a d n ie n ie  k s z ta łcen ia  
r o b o t n ik a  . w y k w a l i f  ho-wanego zn«ta»łv> u  i tas  
c ą łk o w i le  z ro z u m ie n ie  ta k  w mstłych z a k ła d a c h ,  
j a k  i w d u ż y c h  p r z e d s ię b io r s tw a c h .  N a ^ tę p n e m  
Z adąn iem  lyęh  w a r s z l a tó w  jes t,  by  z p rzesz k o ło -  
i e g j  i p o d u c z o n e g o  p r z e z  siGhie p e r s o n e lu  wy
łow ić  t e raz  z  k o le i  o d p o w ie d n i  m a te r j a f  n a  m ią  
s t rzó w .

Zaginął.
(si) Zakar*m  Z domu rodziców «  ZakowiBem, AotoMwka 

5457, wydal” się w dnia 8 grudnia ul>. r. 9;,J-lctul Stamisrrw 
Zięba i do tej pory nie wrócii. Chlopci widziano w> Foioiriiift, 
przejeżdżającego w hiernnku Biaugo Dunajca furmanką.

RS-sopts: wysoki, ciemne blondyn, twarz nłrągła, uczy nie- 
Meskle, nbrany w swetr z owczej wemy koloru biato cżeryo- 
nego, granatową mar tarkę oraz dhi^ie. sta ,ę aksamitne 
■pianiu, czapkę plioikę.

Ktokolwiek widział zaginionego, znr mtetaee Jego pobytu, 
wzgledme może udzielić o im jatt.cnjiotwielr Informacyj, 
proszony jest o powiadomienie rodziców.

N ie d o ży w io n e  dz iecko  s lw o rz y  scber taJe  j p r A ^  
c z eń s lw o  przysz łośc i ,  a- d o  tego n ie  w  s i n o  n t >  

.w ż a d n y m  ra z i e  dopuścić,
Niecili n ie  p r z e r a ż a ją  nas ,  ch w i lo w e  waPUłłBu. 

Jeśli  c l tcem y z d ać  życ io w y  egzamin,,  po  trafiamy 
dać  życje  i w y c h o w a ć  nie- ty lko  właśnie potona- 
s tw o , a le  i n a s z y c h  b ra c i  b ę d ą c y c h  t e r a z  w  n d ^  
doli.

p .  K .  W ,  N .
W iecie , ju k ą  o<lfiomied£, najm iTsi ro d a cy . 
O trzy m a łe m , g d y m  sp y ta ł  starego  J e lm d ę  
Co te n  s k r ó t  1‘. K  H .  A. r z e c  zg u b ic ie  z n a c zy ł  

.P o lsk i ko n sp ira c g jp g  w y d z ia ł  ,V. l i .  W . t l . l

W yroby drzewne 
na giełdzie zleceń, w KraJcowie.
(tp) W krakowskie-i gioldiie obajłaującei. więlMZ*

ilości również i przedm.oty użytkowe z drzewa, maj* być 
w najbliższym czasie wystawione nowe eksponaty. W związ
ku z.powyższsm wskazanem jest, aby przedsiębiorstwa, wy
rabiające przedmioty i przybory użytkowe seryjnie lub w  
większych- ilościach nadesłały na giełdę po jednej sztuce 
każdego ze swoich wyrobów; Dobrze reprezentowany w eks
ponatach dział drzewny pozwoli tem samenu praysflonsyć' ik»- 
miosłu drzewnemu większą niż dotychczas liczby z le c ili

"Wysyłkę wzorów okazowych skierować' należy do Okręgo
wej, Gr.upy Rzemiosła- w, Krakowie, ul. Atmy »»dpa- 
tru-jąc je jednocześnie w dokładny ad^es wykonawcy, cza* 
pracy i spis użytego surowca do wykonanego- wzoru. Przed 
wysyłką przedmiotów okazowych należy nadesłać' do związ
ku* Cechów Rzemiosła urzewnegc w Krakowie knótiii mel
dunek z opisem przedmiotów wystawowych.

Ze sf.en i estrad Krakowa.

Koncert chopiootMltl
w Bfiękitneł Sali Filharmor.jt.

V  niedzielę, 7 stycznia o godz. 16.30 grać będzie w 
Błękitnej, sali Filharmonji pianista pro/ Fra&cisaefr Luka
sie w icz.

Program zapowiada najpiękniejsze utwory Chopina, jftk 
Sona(a- Ji-molł, dzieło o czarującej melodyce, Ballada A-dnr, 
Fantazja F-moll i wielki Polonez As-dur. Pbzatem wyko*£ 
artysta (po raz pierwszy Preludja„ Kotysaolię, i etiadę ttt- 
cjową. ,

Usłyszymy również Scherzo łi-moll (z tematęm kolędowym) 
i, waica Cis-moll. ^

Bilety w Bfurze Filharmoijj, Zwierzyniecka 1, pokój U ,  
od godz. 10— l^ e j .

*
Kencert K ys'y»j l Zdzictawu Rastnuta.

W  jobatę, dnia 8 bn>. o gudz. 5-iej, pog. dóL^ieu - f  
w blęluincj Sali Fiiharmonji Gx>. (uf. Z.wisixynfs«.a) kobcet 
artystów, ceniony m i znanych z licznych występów, Kry
styny Ruesnerowuj (lurteji.an) i Zdzisława Roesnerai akr: .4/
e^).

Niezwykle interesujący prog. n obejmuj* udbtiąpiijąn* tt-
twory fortejuanowe: Sonata Beetho.eoa op, 90. Paafozal* 
i Capriccio Scarlattiego, Balladę As-dur 1 3. etiudy tnc, n t 
„Sd fa sk i. na wodzie" Debussy‘ego, draż „P tzęftiiłzkę" M i- 
liuszlu. Z utworów skrzypcowych usłyszymy: Sonatę Bacttio 
(solo), Rondo Mozarta, 2 kaprysy Paianlnlogo w opr. Sny- 
motruwikiego, Rondo Caprissioso Shint-Saensa t inne.

. *
Hi ntt «statn( 

n J ? i .  JluK* i  „ B a j  o u M f .
W sobotę, o godz. 13 (1 popof., W SUr.yrn le a lra *  wy 

stawiono będą nieodwi tarnin pa taz oszatm .malało, y io  
•kii-* Tymoteusza Ort-ma. Oprócz tego wspaniałego pezei ■ 
stawienia odbędzie sit otszpodrcuum po „Jaseiltacł" —•' .a d  

Wszystkie frzybyle do teatru dzieci p.zeżyją ńia- 
zapomaiau* chwile wzruszeń, i rados . Będ: owv tańczyt, 
śpiewać i bawić się razem ar wszystkimi buftaterami baj o . 
Czerwony Kapturek, Wilk, rtś. Matgnsia, Śnieżka, Sp iąa 
Kroiewah, Kot w butach,1 Trzy ćwtoki1. Dobo W iitkr i ca*y 
orszak baśniowy zapraszają wrzystkio p-łaciao daiaci n  
•sieltl bal — w sobotę o 1 popoł oraz na „Jasełka polskie**. 
Ceny miejsc normalae. Kasa czynna godz. oh 10— 13 f  ot 
15— 17.30.

, *
Story roatr (Z. A. l  P .„ plao Szpepańsii 1):
Godz. 17: „KofUeii I Kokoay". —  Rrzizabawns komedia 

Z. Gozdiawy.
Mrakuwskl M ak i 1«iu Kukiełek (Stzadum 15> 
nątak, 5 stycznia, |odz. ts ^ Jai t > tąasta 

,i(ft. 17: „Z  c*lo,e sorci".

_
O b w ł r s t t z a r ł ł a  r A i n i

GENbRALI-PORT-POLONlA ‘
Ziednoczotra Ttymrzystm Ubezpieczeń Spółka Akcyjna
P&iftfe do wladorfiofr! klienteli, której ube^fłf«clzenia cpracowi rw by ły  tfo- 
tychcżae prrc2 Gen4inlę w W a r«a w !e , że na skutaić wypadków warsTaw- 
• W rt w sry itk ie  itfcts j ewidencje chwilowo nie są osiąRjI,*ie. wobec czo^o 
Tcwer/yHNk-i* nitr jest w stanie przypominać Szanownej K^enłeli o upływdeh 
ubezpieczeń, Jek równJe* wystosowywać przewidziani warunkemj polisowymł 
li<fT upominawcze.

Ten nadzwyczajny — przez nlłę wyższą spowodowany — stan rzeczy zmu- 
**• Towarzystwo zwrócić się d<j K lienteli W arszawskiej Centrali z uprzejmą 
prdśftą:

1) by otfnawłału ubezpieczenia możliwie żawezasn,
2) by bieżąco otfroczbne lub zaległe składki regulowała, czekając 11-

sM w upominawczych, a to celem uniknięcia zbędnych nieporozumień, 
które mogĄ powstać przy ewentualnych szkodach,

Ponidweż oryglaalne akta szkodowe, dotyczące szkód- już zlikwidowanych, 
lecz je9zez» niewypłaconych również ńie są do dyspozycji Towarzystwa, 
powiadatnio*.y Sz. Klieątelę, aa pretensje z tytułu szkód1 tego rodzaju będą 
bezzwłocznie i w całości regulowane, w  granicach zawartej umowy, o tle 
*• stronyubezpfeczonych przedstawione zostaną niezbedoe dowody j doku
menty w formie nie nastręczającej iadnych wątpltwtftcT.

Dyrekcje Centralna czusowo w Częstochowie, N ow y Rynek  12.

ne
ZM ęStnikl, czapki o.az wszelkjć p rać*1
i  aakres Itiićnicrstwa I krawie_zvzn> 
• c h o d z ę  wykonuje szybko: K i: (ów, 
R aia ./ ick * 25. m. f7. 85J4
Swraiło nknraWI aaraz Sokolnickt Wi- 
inUw skl, KrakoW. Mikołajska 3. 8595
Pó r* J.u u ra  ciemnego znaleziono dmf 
1. I 45 Do ooetłranid: Kraków, Tryni- 
ta n ta  18, m 13. 9489
Koljefo i mczne . wyda'ę. Wiadom-iść: 
Kraków. Długa U ,  m. S. 0( 12.30— 2. 
D t .W a  wystaw, napisy, pr&ieity su 
kieu. rndnogram* l inne rysunu z za- 
krę!._ zdobnictwa. Zgłoszeni/: Skrep
„ Ja g a " .  Kraków. Grodzka 39 41. 9425 
W  drugi dzfeń łw ląt, zaglnif. t; es czar
n i  o k ótklch nłżkash w r s 0licv nl. 
Cbopeita, Konarskiego Oraz Czarnowief- 
Lkiej. Wabi się . p i i u " .  Znalazca pro 
szdirf test o L„prowadzertie za wyrra- 
grOłzeniem na uf. Konarskiego 36. II. 
P  1  5 1 9249
Czarny wilczur t  żółtymi znakami pnd- 
gojona ana po*trzaltwa na lewej stro
n ic .  ginął W (.nm 3. J. Odprowadzić 
aa wysokim wynagrodztnieffl JtarowiSI- 
■a 30, fet. 21980/16613. 9199
l i m *  iztewczynkę 10— 12 laf, tntclt- 
jteirtitycb rodziców zdrową, przyjmę za 
twóRg. Zgtoszeióa Ajenefa Siemianow
ski e n ,  zakopam pod „ l i t .  I t7 9 " .

Patefonr. iowery, maszyny, ap z r«y  na
prawia Zu rąo  mechaniczny. Kraków1, 
ul. Sztok ts . 8204
Różno grzejhtttt elektryczne t j otefony 
naprawia i wykonuje Sokotnickf W i
śniewski, Kraków, Hrkołojska 3. 8601 
ZgfWąi i  es zL XI- 194-4 w  putudirie, 
ostrowlesy [okłorrier, z marką C. t34, 
z c a-rną kwadratową lu.ą na plecach. 
Okolica: Mazowiecka, Rsi/mw tka, Ka
zimierza Wielk.cgt Odprowcd: :ć za 
wysetóem wyosfrodzen-iem. Kraków, 
ul. Mazowiecka 131. m. 2, I. p. 8860 
Naprawa zegarków,, kupno sp'zedaż — 
„raków*. Wolnića 8 zegarm strz. 
Krawczynl -  przyjmnje ć j naprawy 
garderobę męską i damską. Kraków Dęb- 
n.ki. ul. Powrożrrlcza 6, podwórze, 
po/laaam rykszę ł  poszukuję fifn , któ
rym mógłbym przewozić lewar lawie i  
szybko. Kraków, Dietla l i t  m. 3. 
Tryketarakla maszyny paterony, zmie
niacze, apa.aty naprawią, nowe n* za
mówienia, frezuje k ó ł ! . zębate. Śli
macznice. roboty tokarniane. Warszl Sty 
meekas iczne H ikuw, Bernardyńska 8. 
Zaprzyslęłony rewizor ksiąg wykonu ie 
bieżące prowadzenie, nadzór 1 organr 
zację bucbalterii1 era zestawianie bi
lansów Ł a c U w e  zgłoszenia: Goniec 
Krak. K-sfców „N r 30Ż5".
Kowę z arnistą przyjmuję dc palenia. 
Siaaisfaw TTacoel, Kretów, Długa 53.

■brązy staro, zni&ezone, bez podp:su 
m alerslwr /'graniczine, polskie, przy- 
nieSć do facho, ej, bezpłatnej oceny: 
Kranów. Łobzowsl a 6, Salon obrazói1 
żniagowco nawet bardzo uszkodzone 
w u ltan 'w ję  szyhko Wulkanizator. Kra
ków. RośC.aszki 17, m. 5. tyśko o 9 
do 3 pop 9147
Obłady domowe, Kraków, Sar. Jtma 18, 
m. 3 II. P  87ts2
l .M M M ytan p  Biuro „KoT»Beja", Kra
ków, Bracka Kr. 4, I. ł  , zamienia, 
sp/uda.e. kupu-< wszelkie znaozłr i 
zbiory. 8999
Fryzftrzy rirmy „Cleo pracuję F le 
ków, p '-lańska 15. 9031
Tramparty plafonami konnymi w K u 
kowie j poza Kraków wykonuje ukazyj- 
nćł „P io a ie r" Kraków, Stolarsko s, t. p. 
Zgłoszenia przyjmuje od 91— l-szef.
Tłum samodSis j z dostarczonego ma- 
terjalu. Kraków, ul. Fe licjahei 10, 
m. 12, n i. p. 7875
P. Szewczyka, szpital Dzieciątka jezus, 
slilmówek-Grudów, proszę- ban" o o 
wiadomość co s.ę sfa.c z naszym! rze- 
cz„n„, z którymi " sir pozjstąf na dwut- 
cu Skierniewice dnia 9 listopada. Za 
odwiezieni rzeczy zwróć.my 1 szty. Jó 
zef Sojecki, Miechów, Pierackiego 16 . 
Zawladtai eiwa. uprzejmie z a -dam *  
wszysrk:cti ki.entów, że z dniem 1. X II. 
1944, otworzy „u  rocwu swój zak ad 
„Chemicata pralń a i !arb>rn;ia j_. 3 "
W Tarn-owie, przy ul. KrakowsUej 49. 
Wyikonnrję a*d*l wszelkie pTace wcho
dzące w zaikoes chemicznego czycecre- 
n:a tarkowania wszelkiej' garderoby 
oraz kilimów Franek, kołder i t. p .' 
Polecani s:i|1 ..iskaw m względom mej 
dawnej Klienteli. Chciuicnra Pralnia i 
Fgrbiarnia „ J u la " ,  Tarnów, Krakow
ska 49. 3578k
W la ic ic ii l zakładu ogrodniczego szuka 
dzierżawy pola. Korzystne warunki, kau
c ją  aagwa-anfuje. Zgłoszenia: Goniec 
HraWwski. Krabów,1 „K r. 5185". 
Artysta-fflaldrz wv tonu]ę s k cc ponre- 
tawe p.erwsztrzędnił w ciągu godziny. 
Pltoszenla: M. Dc.nczuł, Kraków, nl. 
Długa 59 m. tv , 5192
Przyimuję « S  elkle zamówienia krawiec
kie, wykonuję szybN1 f solidnie. Jtarja  
Bnfizka, Kraków, Rakowicka 12/19, I I 
plrtfp. 5226
róo irntczy Interes koncesjonowany, do 
Sknnale prosperujący w SródmieSc..' —  
zaraz do odstąpienia, Intprroacje: Kra-, 
ków, ul. Szujsi ego 7 d r 2 (parter) w 
godzinach między 13.30 a 15.30, oraz 
18— IV . 9242

Wyrównlarks do drzaw- poszukiwana do 
wydzierżawię f (  na miejscu w Krako
wi* ed za az dla polskiej firmy. Zgf.: 
Goniec Krak., Kraków „N t. 5229".
Dni* 7 grudnia 19-44 wyualilu się z du
rni: eót.(L moja Mandja Buczek, zanuć 
sz*-»ta w Pogjwlzdowie. ewakuowana ze 
Stanisławowa lał 18, blcO dynN w i n 
ka, ubrana spodnie narer rskie. płaszcz 
brązowy. huciKi narciarskie, bez ukrycia 
głowy. Ktokolwiek wiedziałby o miejscu 
pobytu, pioszony jest e zawiadomienie 
sti -si nego o k a  który prosi o puwiót 
córki oo domu. Fr. -* u P. Trzaski, 
Pogwizdów, poczta Bochnia. 5323
Szytą bieHzne mę^ką. Kraków, ul. Flo^ 
rjańska, 55, m. 18. 5342

Z g u b y  -  k * a u U i » i t  ~
Zgi-btlair portfel z zawartością nk prze- 
stirzeui ulic: Mkhatowskcego —  przy
stanek A  Słowackiego, jadąc tramwa
jem na dworzec doi* 30. X II. 1944. 

•Proszą o ziwrot fotograf}: i korespon
dencji na acFes: Jadwiga Rachmistruk, 
Kraków, ul. jfcha-iolrpkiego 15, «.• 2, 
albd" htraa : „Paniko” , katfocie 23.
Pootfach 136, 9431
Zgubione Knnnkartę oraz Legitymację 
Okręgowej Izby Zdrowia ua nazwsjto 
Zofia Dllllinger. Nr. 4144. 7183
Zgubiaro (oświadczenia na posiadaną 
Kartę Pracy Nr 9GlW i:6573t wystawio
ne przez J r  i  Pracy na la z w is le  W ła
dysław Maciejczyk. 9439
Zgubiono poświadczenie na posiadaną 
K a rt i P acv Nt. 901/5Ó686, wystawione 
przez Urząd Pracy na nazwisko Czesław 
Kwieciński. 9440
;l. te tono w tramwalu dnia 22. X II. 

Kennkarte i wyciąg metryki na nazwi
sko Szczotek Katarzyna, Tenczynek 33 
ZgaMenu Kenakartę i poświadczenie z 
Izby Handlowej na nazwisko Edwarda 
Prackozika, Kraków, Jagiellońska 10/6. 
Ostrzegam publicz"»4Ł prze 1 "Aduip- 
ciem nu. ej Kennkarty 1 za skutki nie- 
odpowiadam. 8587
Skradzlwno Kennkartę w Krakowie aa 
perć,.:* dnia 23. XI. }94d nr. 1841, wy
stawiona w Zakopanem na p azu .su  
lta ria  Gąsienica, Bednarz, uL Krskow- 
ska 532. 35881
■nia 24 grudr a 1944 jadąc dorożką 
między godziną 7.30 a 8.30 wieczorem 
u ;cą Starowiślną no rogu DietlowskieJ, 
aostąwilam radio w dorożce opakowane 
w kartonie. Łaskawy znalazca proszony 
upnejm ie o oddanie p o i adres zt wy
nagrodź tr .m. jamna Laśtsiftąka, Kra
ków, al. Cicha 1, m. 7. * 8472

_ l  _ owi zaświadczenie, wyda: p.zeu
Landiw. Zeutralstel e ftistribl.-telle ra- 
kau. Warschaintr. 4. na nazwiska W rv  
senlio Jan, ur. 21. X II. 1 ! , j  r. w Kra
kowie, aam. Prokocisa, ul. Sluneczaa 3. 
Ziu iiuna podczas ewakuacji z Warsza
wy, Wspólna 67, » .  2, książeczkę 
Ut ,ąp Spoi. w Warszawie, nm ryk-1 i' 
powody osobiste na n z iw is la  Zygmunt 
u złsusiki i dokomanty rodzin. a* J 
żony Ireny z domu SzyUlog Znalazcę 
proszę o zawiadormewe pod adresem: 
Z. IduikowsśR, Kielce, wesoła 14, m. 16. 
Dnia 23. X I. zgubiono w pociąga mię
dzy Tarnowem a Krakowem Kanę Roz
poznawczą wraz z książką óbezp. Spot., 
metrykę ślubu, zwolnienie lekarza, na 
nazwisko Kędryna W alerja, ur I I .  XI 
' W ,  wydane przez 7it,.ąd M iejsK w 
Tiłnraw e. " 3583k
zgubił te I I .  X II. 1944, heniuarlą. w  
pOc 4gu nn liirj: Chabówka— Nowy Targ, 
na nazwisko Stanisława Mnfctrowsltz, wy
daną w Stanisławowie. Uprasza s:ą 0 
tasłuw y zwrot Kenńkarty za wyuagro- 
dzealenr pod jaresem Tantów, Foch- 12. 
Jadwiga Dąbrowska. ?5Fdk
W nutu 18. X I. 1944, zgubiono H en  m 
tę Nr. i s S  , na nażWisko" Józef Mendel- 
skii. wydaną przez < Z s  ząd JTiasta Tar-* 
nowa. Tarnów .21. X I. 44, Mendelski 
Józef, Tarnów, ul. Tnchowska 46. 
Zpublonir w ptąrek 2> Xr, 44 3 Arbelts- 

akrtv za wrzesień i p a fó w n i i ,  p r j i- 
chodząc ul. Pańską, Szujslriegh, Zieloną. 
Zna azca' zechce otfdać (Jako rzecz dfą 
klegb bez wartość-:) za wynagrodzemicia, 
era?, może zabrać węgiel naiezny nr 
Kartę. 35851
Skradziono dokumenty dola I I .  X II. 44. 
KeTinikianę Nr. 8189, na nazwisko Helena 
Z :e'J ńs,ka, ur. w Poznaniu dn/a 19. III. 
1917, wystawioną przez Z: ząc Miejski 
w T cra ..j:« . Kenn.ar.ę Nr. 6934. na -a- 
zw sko Kubacka Teofila, ur. w Pozna
niu dnia. 26. Tli 1923. Wystawioną 
przez Zarząd Micjsk: w Tarnowie, ius- 
weis .wystawiony przez Stadhlonmiissar 
in Ta-nów, książeczSą Ubezp. Sp-"t. w 
Tarnowie 1 Kranżebescheinigung na mie- 

*ią« grudzień, wysłowiony p raz  Kreis- 
ha-ofimrnnsehaft w Tomowie. 35871 
)a<ąc u  Skierniewic do Krakowa 10. 
X n „  wypaćlaai. z pociągu i1 zagubiłam 
woreczek z „a . imeotami na uaewioko 
Katarzyna Góre'ka. Łaskaw»*o z*»"o-ą  
prosn. O 'duania na dworzec główny 
w Krakowie, pokój raeczy zagubionych. 
Zgubiono legitymację pocztową Aust.eis,
1 wydaną przez Urząd Pocztowy Kraków 
1, na nazw. Korta Walenty, Kraków, 
plac Przystanek 3, m. 20. 3374

' J *  Za spokój duszy S. p.

KAROLA STO PK I
odbędzie się

' M i m  iw. Łafobna
w piei a i  roczm icę zgonu, duła 
6. I. 1945, o g o *  8 rantf, w koś
ciele 0. O. Misjonarzy aa Klepaczu.

f  S. p.

Kiadz Kananlk 
Władysław W_,i awłc?

Proooizez parafjl Szaflary od roku 
1931— 19*4, p tp r tsM *  WfUboazci 

■ W p iltw c*  I ZaUlezynło
ur. w  1881 r. w  Ctchisrie, parafja 
Niegowić, po k'4tkich citrpianiach, 
or a :zony św. Sakrmnenfami nmrna 
w Panu, W niedzielę dnia 26. XT. 

•* r. "k jp o i K ja  zwłok < ple- 
banji do kośt ofa paiąfjalnego w  
Soaśluranb nastąpiła w  śrru.', dMk 
29. X I. 1944. Uroczystości m u .  
bowe odbyiy Się -w Szaflarach w  
czwartek, dola 30 u ste ja  a w urp- 
czystość św. A n * n f ą  Patrona pa

ra li, Szaflary.
Rodzina.

Szaflary, w grudniu 1944.

Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 1220, 
wyst. Starostwo | ow. Nowy Targ, na 
nazwisko Rapacz Stanisław. 5168 
Zgtfblono 9. X II. na przestrzeni f.kko- 
wicka-drs-iiia zegarek dam«'i. zloty Cy
ma. Łaskaw go znalazcę uprzejm e pro
szę o zwrot za wynagrodzeniem na ad
res: Kraków, W S ta a  11, sklep spożyw
czy. Maria ! :arjuwa. 5291
Skradziono Kennkartę na nazwisko Ma
gdalena C.ehrcn.ska, wydaną w  gminie 
Pzezawa, wśnś ki ry, pow. Rocknia. 
Kornkaztą Nz. 1" 44051 nu nazwisko 
Kącik Zofia, Stachowicza 10, wydaną 
przez Urząd ebwnd. m. oraz ksfąfgę 
ubezp.1 Spoi. Kr. 7-79179* aa  nazwisko 
Kącik Stanisław, skradziono w Krako
wie dnia 2. X II. 1944 - 5353
Zgubiono w Bochni, di i ł  11. XT . v 4 c 
torebkę z Kartą Rozpoznawczą na na
zwisko Ju lią  Knsrcłkiew icz. wysławioną 
w gminie Sułoszowa, powiat Miechów. 
Łaskawe zgłoszenia proszę kierować: 
Kraków, Diana 66, U  KWaBateweK  
Bolesław. 54JI



'"'bota, b styczn ia

W Snla 5 ity e m li do 11 ity c in li  i » « .
APO LLO , św. Tomasza 11.

SZCZĘŚLIWY CZŁOWIEK
Początki seansów w dnie powszednie:

13.15, 15.15, 17.15.
W niedziele też o 11.

W AN D A, św. Gertrudy 5.
Film kolorowy 

JEZIORO IMMEN
Początki seansów w dnie powszednie:

13.15, 15.15, 17.15.
W niedziele też o 11.

'SZ T U K A , św. Jana 6.
r/lZ3A NAD JEZIOREM

Początkii seansów w dnie powszednie:
13.15, 15.15. 17.15.

W niedziele też b. 11.

UC IECH A , Starowiśna 16.
TRAGEDIA JEDNE} NOCY

Początku seansów w dnie powszednie:
13.15, 15.15, 17.15.

W niedziele też o 11.

ST ELLA , Lubicz 15.
TACY SĄ  M ĘtCŻYlN I

Początki seansów w dnie powszednie:
13.15, 15 15, .17.15.

W niedziele też o 11.

M o u is k a  -sraouia
Spółka transportowa

Kraków, Grodzka 60
Teleton 297-84.

Przesyłki w wagonach zbiorowych 
"da azynowamt — Trasporty .amo- 
•rhodowe — -Clenie towarów — 

Zwózki miejscowe

Sienniki
worki, płótno i watę krawiecką 
szpagat kolorowy torby, teczki, oraz 
* różną galanterię poleca:

JA M K O Ż  —  K rakó w , G iodzka 28.

K A P C E
in ie R o w e e , d r e w n ia k i  a r iy s l  

p a n to f le  d o m o w e  
po lei-a H r u ia :

SZ cz E rK u  TOŃKO**
H ralłńw .^ Iłaln  Tnrgnw a 22.

Fortepiany-Pianina
W. B O LO Ń SK Y

K R A K Ó W .  UL. 6RODZKA 40, I. p
Teleton 204-65.

SZCZURY
masowo «fpi własnemi środkami

Odpluskwiame orzeorowadza 
O c i y o i e k c l o  „ A Z O T * *

Kraków m! Dietla 19/7.
Telefon 183-31.

Gazociągi, piece łazienkowe 
Pompy wodne, parowe 
Urządzenia dezynfekcyjne 
Stacje benzynowe
remonty, konsefwaeja, budowa 
Firma TAD K O Z U B  *  Cov 
Kraków X X Ił ,  Józefińska 34

tel. 178-83.
Pogotowie techn. dla drobnych 

napraw .

insiaiacjs eiewnicznc
wykonuje i naprawia

TOUIARZYSTUI0 ELEMTłiYCZIIE
SoHoinicHs & Uliśnieisfei
Kraków — Mikołajska 3

Tanio 
sprzedajemy
dywany t tlimy chodniku linoleum 
‘utra U l !  «ręDrae mebeskie <ar 
le i o He D bran wahzkL teczki ma 
szyay S ogera • maszyny p/sar 
ik e  j«ieion« 'walizkowe eiektry 
czoe om y oaR:ye:a stołowe przed 
moty zt srebra nlaterowe. potce 
lanc « ś lo  kryształy, fotoapara 
ty orredro oty domowego użytku 
Do ty wvbói okolicznościowych orak- 

tycznych uoom Tików

»Centrokom z«
Inków Grodzka 4,

Wolne posaC.
Fryzjera męskiego przyjmę natych
miast. Kraków, Krowoderska 9.
Pilna kobieta, lub dziewczyna, do po
mocy w gosp. dom. poszukiwana. Zgł 
oseb. Kraków, Aussenrtcg 9, m. 20. 
OgroGnika kawalera przyjmie ^araz do 
morgowego ogrodu z belgijką. Roman 
Głownia, Kressendorf —  Krzeszowice. 
Kominiarski czeladnik i pomocnik, na 
dobrych warunkach, potrzebni. Zgłósz.: 
Goniec Krak.e Kraków, „Nr. 8 8 3 9 ’*.
Do Salonu Krawieckiego poszukuję fa
chowej siły krawieckiej i braliźnrarsiciej, 
chętoie Warszaw; actoi, Wynagrodzenie 
bardzo dobre. Zgłoszenia: Kraków, ul. 
Warszawska 124. \ go 14
Służąca z getewautem dla dwojga osób, 
na bardzo dobrych warunkach, poszuki
wana od zaraz. Zgłoszenia od 17— 1 9 , 
Kraków, Szymanowskiego 10, m. 7. 
Tramwaje m.ejskie w Krakowie poszu
kują od zaraz nauczyciela języka nie' 
m.tekiego dla personelu ruchu i biuro
wego. Zgł. osobiste w dyTekcj«i: Krakau 
LorenzstTasse 13, I. p. 3776k
Posługacz ka punktualna i pracowita do 
Damięckiego biura, poszukiwana od 
zaraz. Agencja Artystyczna, Kraków, 
Szujskiego 6, m. 3, Kunstleryermittlung. 
Do lekarza potrzebna zaraz służąca mło
da, dobrej prezencji, samo-dzielna bez
względnie uczciwa z  wjasną pościelą. 
Zgłoszenia: Kraików, S ta ro w i Ina 21 2. 
Potrzebna dziewczyna skromna, uczci

wa, do wszystkiego, z pomieszczeniem lub 
bez. Zgłoszenia: Kraków, pl. Słowiański 
2, m. 6, I. p.
Dochodząca czysta na 4 godz. dzien
nie potrzebna. Zgłoszenia: Kraków, św. 

Marka 20, m. 10, I. p. g466
Pomocnica domowa do 2-ch osób po
trzebna. Proszę się zgłosić od I — 3 w 
południe. Kraków, Siemiradzkiego 12 , 
m. 6. 4210
Rabotnicy drzewni obznłjomieni z pra
cą na ćyrkularkaeh, poszukiwani przez 
Sicherungsbetrieb. Płaca akordowa do
datkowe deputaty, zwolnienie Jtd. za
pewnione. 4222
Dziewczyna uczciwa, samodzielna, do 
nielicznej rodziny potrzebna zaraz. W ia
domość: Kraków, ul. Zarzecze 16, sklep 
koniec przyst. tramw. Nr. 2. Bronowice 
Małe. 424 3
Dentysta uprawniony poszukuje rutyno
wanego współpracownika (bez upraw
nienia) ewent. z urządzeniem, celem 
współpracy. Oferty; Skład przyborów 
dentystycznych, Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 11" i. p. 4260
Szukam Pana ze znajomością języka an
gielskiego. niemieckiego, rosyjskiego do 
mojej córki. Wyjazd na wieś, mieszka
nie, utrzymanie. Zgłoszenia: Kraków, 
Legionów 18, m: 4. 6297
Panionka dobrze się prezentująca zo
stanie przyjęta iako gospodyni domu do 
jednei osoby. Kowalski, Kraków, Juliu
sza Lea 21 b, m. 4. 6339
Poszukuje Nsię zdolnych szwaczek— bieli* 
żniarek, mechanika do obsługi maszyn 
krawieckich —  elektrycznych i gońca. 
Dobre wynagrodzenie ‘ i deputaty. Zga 
szenia między godz. 9— 12, Kraków, ul. 
Szewska 4, I. p. Firma Saydel. 6384 
Furmana poszukuje Firma „P iasek ", 
Kfaków, Gołębia 8, m. 1. 6716
Firma Korngold &  Rosner, Kraków, Ro- 
manowicza 7, przyjmie zaraz robotni
ków ,i robotnice, siły kwalifikowane i 
pomocnicze. Zgłoszenia w fabryce m:ę- 
dzy 10— 4. 6990
Chemika branży żywnościowej zatrudnię 
natychmiast. Zgłoszenia do Gońca Krak. 
Kraków. „N r. 7514*'. 7514
Dziewczyna uczciwa do wszystkiego z 
gotowaniem potrzebna zaraz. Zgłosze
nia osobiste: Kraków, Bronowice Małe, 
Restauracja „Zj*oty Rórg". 7567
Masarza dobrego fachowca możliwie z 
własnym warsztatem do rozpoczęcia pe
wnej Inteligentnej produkcji jako spól- 
nika poszukuję. Zgłoszenia do Gońca 
Krak. Kraków, „N r. 7596".
Krawcowa, szycie, cerowanie, potrzebna 
zaraz. Zgłoszenia: Kraków, ul. Kocha
nowskiego 30, m. I  7608
Intellgena do prowadzenia domu samot
nej osoby natychmiast potrzebna. Go
towanie, język niemiecki, konieczne. 
Zgłoszenia do Gońca Krak. Kraków, 
„Nr. 7964".
Dziewczynę do sprzątania na godzinę 
dziennie oraz pannę do praktyki przyj
mę. Jamroz, Kraków. Grodzka 28. 
Kąpielową przyjmę, znajomość pedikure 
pierwszeństwo. Zgłoszenia. Łaźnia, Kra
ków, Gertrudy 19, od 12— 1. ‘ 8080
Stopkarkl potrzebne na maszyny okrą
głe. Zgłoszenia: Kraków, Wawrzyńca 
11, m 3. od 12— 14. 8217
Poszukuje się qd zaraz siłę nauczyciel
ską dla uczennicy I gimn., znającą ję
zyk łaciński, niemiecki i angielski. —  
Zgłoszenia Kraków, Aleja, Słowackiego 
114, m. 10, od godz. 14-tej do 15-tej. 
Ceienfcjdzielania korepetycji osbbie do
rosłej z matematyki, fizyki, chemii i 
polskfego poszukuje się natychmiast 
profesorów gimnazjalnych (zokres li
ceum mat.-fizycznego. Zgłoszenia pro
szę kierować Goniec Krak. Kraków, 
„N r. 8303". 8303
Potrzebna dziewczynka do dziecka i po
mocy pani domu —  chętnie ewakuowa
na. Warunki dobre. .Zgłoszenia Goniec 
Krak. Kraków, „Nr. 8314". 8314

Pesad poszukują
Energiczna, minda siła biurowa, znajo
mość maszyno pisma, pięć lat praktyki 
kancelaryjnej, zimie ni posadę. Znajomość 
jeżyka niemieckiego ze sokoły. Zgłosz. 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 9411".
 ̂Osoba pracowita, piilna, bezwzględnie 
uczoiwa yfoszukuje zadęcia do małego 
domu od zaraz. Doskonale gotuje, zna 
wszelkóe prace wchodzące w zakres go- 
spodrstwa domowego. Lubi dzieci, chęt
nie wyjedzie. Zgłosz. kiero-wać proszę: 
Goniec Krak., Kraków. ,.Nr. 9191". 
Warszawianka kulturalna, samotna, ci
cha, sęokojna. prosi gorąco o pomiesz
czenie u judzi kulturalnych. Wzamian 
ofiaruje swą pracę we wszystktem. Ła
skawe propozycje do Gońca Krak., Kra
ków. „Nr. 8677".
Warszawianka średniego wieku, kultu
ralnego środowiska wyjedzie do dzie
ci. Nauka, konwersacja francuski, an
gielski, niemiecki, również prowadzenie 
domu, opieka nad chorą osobą. Poważne 
referencie. Oferty: Goniec Krak. Kra
ków „Nr. 4420".
Ogrodnik lat 39, dobry fachowiec, dłu
goletnia praktyka w dużych ogrodach, 
perwszorzędny warzywnik, k<wiec:arz, 
pszczelarz, szkółkarz, wczesne warzywa 
pod szkłem, sumienny, fcnergtezny, szu- 
ka posady, ewentualnie dzierżawy Zgł. 
Goniec Krak. Kraków. ,.Nr.6482". 
Ewakuowana nauczycielka lat 35 (z 
6-Ietnim synkiem) poszukuje 'jak ie j
kolwiek pracy do dzieci, lub pomocy 
w domu, mieście lub na w^-* Zgł.: 
Goniec Krak., Tarnów, „N r. 560". 
Panienki inteligentna, solidna, dobrej 
prezencji, Seminarjum Freblowskie, 
maszynar obznajonyona z pracą biuro
wą. księgowością, początki stenografji, 
poszukuie odpowiedniej posady. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, ,.Nr. 3576K". 
Poszukuję nracy do pomocy pani domu 
lub prowadzenia kuchni samodzielnie. 
Wymagania skromne. Łaskawe oferty 
proszę kierować do Gońca Krak. Kra
ków, f ,Nr. 7976".

Kupno ..leruchflmflści
Poszukuje pilnie do kupna willę kom
fortową i domek jednorodzinny w Kra
kowie lub pod Krakowejn, oraz parcelę 
uzbrojoną budowlaną i  przemysłową. 
Kraków, ul. św. Jana 18, I I  p. firma 
„Lokata ", 8111

Sp/ztdaż nieruchomości
Parcele, domy, kamienice w Krakowie, 
Swosizowńcach, Skawinie, W :eliczce, ma- 
jąlto: ziemskie, sprzedaje: Kraków, Mi- 
ko ła tka  3, I. p. 8861
Borek Fałęcki, domek 4-ro pokojowy, 
kanał, wodo.c., elektr., ogród, cena na
prawdę oii-ska sprzeda: Kraków, M 'ko- 
ła-jska 3, I. p. 8859
Willa, sop.-kiomf. pod Krakowem, z o- 
grodem 2 morgi (sad 16-letni), okazja!!, 
sprzeda: Kraków, Mikołajska 3. I. ,T>. 
Dom 5-cio pokojowy w Bronowicach 
Małych, z ogrodem, -tanio sprzeda: Kra
ków, MikiDłaj-sika 3, I. p. 8855
Al. Focha, parcele wydziel, i zatwier
dzone, 205, 300, 350 sąż., po rewela
cyjnej cenie, eprzeda: Kraików, Miko
łajska 3, I. p. 8854
Wybickiego parcelę południową, 150 
sążni, 17 m. front, sprzeda: Kraków, 
Mikołajska 3, I. p. 8851
Osiedle Oficerskie, dwie parcele, 150 i 
160 sąż., w centrum, sprzeda:-Kraków, 
Mikołajska 3, I. p. 8852
Willę 7-m-io pokojową, pcey tramw., 
kom., własność przedwojenna, sprzeda: 
Kraków, Mikołajska 3, I. p. 8853
Parcele przy au to s trad z ie150 s „  sprze
da: Kraków, Starowiślna 27, m. 6. 
Parcelę 492 sążnie, frontu 23 m., Bro
nowice Małe, sprzeda'.- Karol Kulczyk, 
Kraków, Basztowa 10, m. 1.. 85S5
Kamienicę III p „ komfort, w centrum 
Kratkowa, okazyjnie sprzeda: Kraków,
Mikołajsak 3, I. p. 8604
Olsza, parcela pnzy dwójce, okazja!! 
po cenie rewelacyjnej, do sprzedania: 
Kraków, Mikołajska^ 3, I. p. 8840
Kamienic, domów, parceli, zgłoszenia 
-sprzedaży przyijanułjemy bezpłatnie, tranz- 
a-kcje załatwiamy skutecznie i szybko. 
Najstarsze Biuro Szachoska, Kraków, 
Jagiellońska 10, m. 6. 8588
Nadzwyczajna okazja! Majątek 17 mor
gów pod Krakowem. Wolny po kupn:e. 
Wiadomość K. Kulczyk, Kraków. Baszto
wa 10. m. 1. 7663
Wieliczka! Willę jMffifortową dwurodzin
ną oraz 2 morgowy ogród, wolna do za
mieszkania okazyjnie sprzeda ..Lokata’’, 
Kraków, św. Jana 18, II. p. 8110
Parcda 320 sążni, uzbrojona. Osiedle 
Oficerskie, sprzeda' „P ia s t" ,  Kraków, : 
Grodzka 59. 6167
Gospodarstwo 45 morgów kolo Wielicz- j 
ki sprzeda K. Kulczyk, Kraków, Baszto- j 
wa 10, m. 1. 8579
Kamienicę 30 ubikacji w Podgórzu j 
sprzedam. K. Kulczyk, Basztowa 10* m.
1. Kraków. 8530
Największy wybór kamienic, domów i 
parcel w Krakowie i na peryferiach 
Krakowa. .Daję „wykaz, jak również wy
syłam bezpłatnie własną dorożkę celem 
oglądnięcia objektów. Za u c z c ie  i fa
chowe przeprowadzenie transakcji pro
wizja minimalna. Wiadomość: Karol Kul
czyk, Kraków, Basztowa 10. m. 1. 8583 
Parcelę budowlaną 142 sążni, frontu 
15 m. ul. 29 Listopada sprzeda biuro 
K. Kulczyk. Kraków, Baszto wa 10, m. 1. 
Dom 4 ubikacjowy z ogrodem owoc. 
sprzeda okazyjnie: Kraków, Starowiślna 
27/6. 9000

Kupne
Masnyny do szycią lub główkę kupię za-
raz. Kraków.'Zwierzyniecka 9, m. 1 
Kupię chem.kalja, przybory i literaturę 
fotograficzną. Zglosz.: Goniec Krak.,
Kraków, „N r. 8853".
Kołdry porządne, kup:: Kraków, św.
Merka 19, róg Florjansikrej. Sklep. 
Łóżko połowę, nawet ramę, kupi: Kra
ków, św. Marka 1-9, róg Florjańskiiej. 
Sklep. 693
Piżamy, k-nawaty i szalik.: wełniane pb- 
szuk-iwa-ne prze2 Komis, Kraków, Staro
wiślna 33. . 8200
Materacu z włós a>, trawy, kupi: Kra
ków, św. Marka 19, róg FlorJańsk-iej. 
Skćep. 684
Koc wełniany, kuij>i: Kraków, św. Mar
ka 19, róg Flofjańsk-iej. Sklep. 597 
Kupujo j sprzedaje tóżne używane rze
czy. Kraków-Podg^ze. Zamojskiego 69, 
m. 5. Kupno-Sprzedaż. 5822
Sklep kuooa i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje, go- 
tówkowo używane ubrania, b eliznę po
ścielową, koce, kilimy i inne ładne 
rzeczy. 5720
Obraz sorzedasz najkorzystniej- Wawrze- 
ckii, Krasów, ul. Wiślna 9. 5916
„Choroby wewnętrzne" Orłowskiego ku
pię. Antykwariat „Adam ", Kraków, ul- 
Szpitalna 16. 5919
Dreient nieprzemaikal. 5 m. kupię. Kra
ków, Dietla 103, m. 4, godz. 12— 14,30 
po 18. 5920
Płyty patefonowe, tanga, walce, w do
brym stanie kupuje Elektrotechnika, Kra
ków. pi. Dominćkańsk-i 2. 7664
Maszynę do szycia ręczną tylko w do
brym stanie pkazyjnie kupię. Zgłosze
nia z opisem i ceną do Gońca Krak. 
Kraków, „Nr. „8796".
Tokarkę do metali małą stołową z  śru
bą pociągową kupię. Oferty z dokład
nym opisem, podaniem ceny do Gońca 
Krak. Kraków, „N r. 8797".
Kuplę igły do maszyny trykotarskiej 
Nr. 7 i 8 w więksże] ilości. Anna Bo
bak, wieś Ząb, gmina Zubsuclie, poczta 
Poronin. 3577k

Sprzedaż
Buty męsk:e, skórzane, silne, Nr. 44, 
sprzedam. Kraków, Kapucyńska 5, m. 6. 
Fortepian czarny Wirth krzyżowo-pan
cerny krótki tanio do sprzedania. Kra- 
ków-Stara Olsza, ul. Dukatów 10 5. 
Kapce oryg.nalne zakopiańskie na skó
rze sprzedam Kraków, św. Wawrzyńca 
16. m. 22 I. piętro, oficyny. 9017 
Salon „Biederm ayer", piękny komplet, 
okazyjnie so-rzeda: Hala Meblowa, Kra
ków, Grodzka 59. S203
Plecaki, siennik;:, wwkń. tffrby, ścier
ki do podłóg, sprzedaje: „Cerown a
Worków", Kraików, ul. Zielona 3. 8384
Matęrjały elekłrotechn.iczoe, grzejnik:, 
żelazka, kuchenki, poleca: F-a „Ener- 
giay , Kraków, Wielopole 3. 8397
Fortepian „Pe tro ff" nćezwykła mecha
nika. najnowszy model, sprzedam tan;:o- 
#rf#ków, ul. Szlak 31, m. 4a. 8421
Parę dogów (3-łC'tnri i suczka 1-roczna), 
sprzedam. Zgłosz. tel. w godz. od 13—  
14 pod Nr. 218-62 Frt. Kalder, lub oso
biste od godz. 18.30P Krakau, dawn. 
oWzańsfca 15. 8868
Lis platynowy, piękny, pelerynka z L- 
sa niebieskiego, błam damski kangury 
fb ia m  męskri, okazyjrte do siprze^ania: 
Kraków, Kochano w s-kiie go 2, m. 2. 
Kożuch męskii, duży; kurtka męska, 
spód futrzany, oraz futro danrskre czar
ne cielaki, tanio grzęda: Kraków. Ko
chanowskiego 2. m. 2. 8931
Srebro stołowe na 12 osób, komptet 144 
srt., ostrza nierdzewne, w pięknej kase
cie sprzedam. Kraków, M;odowa 9, m- 14 
Szafa trójdziieCna, tapczan, sypialnia 
kompletna tanio do sprzedam;a Kraków 
Stradom 13, m. 9, II. p .___________ 9193

Sprzedam włósienne materace z klinami 
do dwóch łóżek, tanio. Wiadomość: 
Kraków, ul. Stroma 8, m. 5, od godz. 
12— 3. 9012
Wózek autko-chrom.. Konkon-sportowy, 
kulkowe łożysku j, łóżeczko dziecięce, 
sp-nzedam. Kraków, Zyblik-iewicza 5, 
m. 39, I I I  schody, II. p. 9013
Dwa łóżka ; nocne stoliki dębowe,
sprzedcm. Kraków, Zielona 20, m. 2. 
Kurtkę, zaczufkę, kostjum damski,
sprzedam. Kraków, Zielona. 20, m. 2.
Lisa polarnego i rudego, płaszcz dam
ski. akordeon 32 basy, buty z cholewa
mi' Nr. 43, używane, niedrogo sprzedam. 
Kraków, Rakowicka 3. m. 11. 9259
Maszyna Singer męska, stan b. dGbry
i druga kryta, do sprzedania. Kraków,
Bożego Ciała 23, m. 2. 9260
Maszyna damska, pudełkowa i druga
mę&ta 31K, tanio do sprz-edania. Kra
ków, Estery 5, m. 8, II. p. 9291
Wózek dziecięcy, autko kremowe, oka
zyjnie na sprzedaż. Kraków, ul. Staro- 
WTŚloa 77, m. 2, parter. 9263
Wózek dziecięcy, aułLo Juikrsuisowy z 
łożyskami królik., lob bez, oras 6poftowy, 
sprzedam. Kraków, ul. Krakowska 29, 
m. 16, dolny dzwonek. 9264
Płyty patefonowe, igły i wzmacniacz, 
sprzeda: Elekitrotechmika', Kraików, p!. 
Dominikański 2. 7665
Obrazy i djwaay, sprzedasz u nas. Ko- 
m's, Kraków, Starowiślna 33. 8199
Nakrycia stołowe, srebrne, platerowe, 
aipdiiowe, mierdzewne, poJeca firma Ga
jewski:, Kraków, ul. Starowiślna 26. *
Slngera Simanco fcMka główek i jedną 
mereżkcwą, endl.ankę, leworamiemną, 
szewską i rymarską, sprzedam. Kraków, 
ul. Grzegórzecka 9, m. 4. 9196
Fntro perskie, męskie i Ł;*s srebrny, 
stan p-ie.rwszocizęćiny, do sprzedania. 
Kraków, św. Krzyża 16, m. 14, parter. 
Futro perskie w dobrym stanie, sprze
da mK gub zamienię na pokój kombinor 
weny z dopłatą. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9248".
Frak, krój modcy, na mężczyznę śred
niego wzrostu, szczupłego^ oraz ubranie 
pi/erws.zoTzędne, na wysokiego, okazyj
n e  do sprzedania. Oglądać: Kraków, 
Zacisze 10, m. 10, od 3— 5. 9285
Patefoit elektryczny i 800 płyt pięknych 
cwzedam okazyjnie. Kraków. Karmeli- 
eka 9, m. 1-4, oficyna. 9236
Llnąuafon oryigiaiaifiiy spnzedam. Kra
ków, Karmelicka 9, m. 14, ofic., III. p. 
Pałliard elektfyczny zmienr-acz, dwa 
gNośnOfci. w pięknej szafie, eprzedam. 
Kraków, Kacmeilcka 9. m. 14, oficyna, 
III. p. Oglądać możn-3 przez cały dzień. 
Patefon elektryczny, markowy, w p:ęk- 
ne,i szafie, sprzedam. Kraków, Karoi-e- 
l-icka 9, m. 14, ofic., I II. p. Ogładź 
można o dcwnJccj porze. 9239
Płyty p2tefono.we. Muzvka klasyczna, 
lekka i. tanec-zina. Przeboje z najnow
szych frtuiów i operetek, sprzedaię i 
wym'ien:ą:im. Kraków, KarmeMcka 9, 
m. 14, ofic., III. p. Cały dzień bez 
przerwy. 9240
Wózek-autko, hutousowy, g!ęboki „Kon- 
ko.n" i sportowy, na łożyskach kulko
wych, sp«ęd?im. Kraków, św. Sebastia
na 1:6, m. 28, ofic. 9371
Sprzedam o k a z u je  natychmiaet futro 
łri;k'i breitschwasiŁSOwe, s-tan dobry, łó- 
iz c 2i’«o dzicc ęce, stół. stołkr. Wir.fin-
tir.cść: Krffków, ul. Krakowska 29.
m. 14-a. I. p. 9403
Maszyna Sirgera foryta, pierwszoczęd- 
p-n, oraz skrzypce koncertowe móstrzow- 
sk-'e. sprzedani tanio. Kraków, św. Se- 
ba«!';:a.r!ia 30, m. 6. 9404
Singera maszynę do szycia męską o raz. 
damską gabinetową w pierwszorzędnym 
stanie sprzedam okazyjnie. Kraków', 

'Krakowska 39. m. 19. I. p. 9427
Gficerskie buty, Nr. 41, sprzedam oka- 
zvjn.:e. Kraków, Wadowicka 39. Ko-
walsft. 9432
Do sprzedania błam futrzany, tchórze 
(elki). Kraków, ul. Krakusa 20, m. 7. 
wózek póterjtko z budką —  granatowy, 
cliromo-wy, kola tarczowe, sp-rzedam.
Kraków-Dębnikś. Madailins.ktego m. 5. 
Futro kryte dams-k-e modne oraz futro 
z łanck perek.ich, najnowszy fason, do 
sprzedao!-a. Kraków, ul. Krowoderska 
67, m. 4.
Kapeo o-rygna.lne Gakcrtrańnłole. solid
nie wykonane, sprzedam. Kraków-Pod
górze, Lifflc.rowskiega 41, m. .1, ptze- 
cPuL-en-ra ul. Lwcwsikej. 9443
Kredens kuchenny, cuawocresmy, piękny 
kilim, walizkę szafkową z fibry, '.anro 
sp-rzeżiam. Kraków, Wielopole 3, m. 7. 
Oficerki damskie, czarne, 37 nr. oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, Kaz. 
Wielkiego 55. m. 3. 9163
Pianino doskonale z powodu pilnego 
wyjazdu tanió sprzedam. Zgł. do nie
dzieli: Starowiślna 27, Tafiłowaki. 
Wózek autko, luksus, na łożyskach kul
kowych do sprzedania. Kraków-Fodgó- 
rze, Józefińska 3, m. 8. 9-107
Kodak 8, najpraktyczniejszy, automa
tyczny aparat do zdjęć filmowych; Su
per Skonta, pierwszorzędny aparat fo
tograficzny Zeissa, sprzedam. Wiado
mość: Kraków, Wawrzyńca 40, m. 1. 
godz. 13— 14. 9480
Maszynę do szycia Singera kry'ą, w 
pierwszorzędnymi stanie. okazyjnie 
sorzedam. Kraków, Szeroka 36, m. 7, 
wejście z u!icv. 9481
Harmonia. 32 basy do sprzedania. Kra
ków, Słoneczna 1 m. 12 w podworau. 
Chustka , czarna barankowa do sprzeda
nia. Oglądać cały dzień. Kraków. Sło
neczna 1 m. 12 w pedworcu. 271,1 
Maszynę do szvcia damską, patefon >z 
płytami fani, kilka dobrych obrazów ła 
nio sprzedam. Kraków-Zakrzówek, Twar
dowskiego 34 m. 3. 2727
Futro na wysokiego, spód nutrie, wierzch 
marengo, koIn»erz selskmcwy. Damskie 
selskinowe z zarękawkiem na wysoką, 
modne, wolne tanio sprzedam. Zgłosze
nia między 12— 14. Kraków, ul. Kraku
sa 20 m. 3. 2753
Kurnatowska, Kraków. Wolnica 13. daw
niej Sukiennice 7, poleca antyczną nor- 
ce'anę, szkło, srebro, obrazy po niskich 
cerach. 2935
Łóżeczko dziecinne białe, stan bardzo 
dobrv sprzedam. Kraków, Sebastiana 
Nr. 11 m. 11. godz. 12— 15. 29S5
Piękna kanapa, duża, pokrycie pluszowe 
ciemno-bordowe, szafa dębowa, wózek 
dziecięcy sportowy do sprzedania zaraz. 
Kraków, Wybickiego 98a m. 1. Oglądać 
można 12— 2 g. 2993
Lis srebrny okazyjnie do sprzedania. —  
Wiadomość: Kraków,.Dietla 55 m. 18. 
Futro perskie tanie, kożuszek zakopiań
ski damśki, 2 obrusy białe (na 6 i 12 
osób), 1 firankę siatkową, mikroskop 
sorzedom. Wiadomość: Ktaków, Kaz:m. 
Wielkiego 58 m. 2. 3010a
Garnek 40-Iitrowy „ Id e a ł"  w bardzo 
dobrvm stanie do sprzedania. Kraków,
ul. Rejtana 5 m. 5. 3015
Komplet przebitkowej buchalterii wraz 
Z metalowym aparatem i skrzynią sprze
da: Kraków. Starowiślna 28 m. 16. 
Można sprzedać i ku^ić b. tamo różne 
praktyczne używane raeczy. Krakćw- 
Podgórze, uf. Zamojsk-iego 69, m. 5.

Konc. Kupne-Sprzedaż" 4678
Hanlno zagraniczne krzyżowe na pły
cie metalowej, czarne, w naileoszrm 
stanie sprzedam Kraków. Sebastiana 18 

, m. 1 Od 8 — 10 i od 11 — 14. 4759
Fortepiany, rianina, akordeony 1 'wszel- 
kie instrumenty muzyczne, poleca naj
taniej: Kwiatkowski. Kraków* Szpitalna 
20'22. i* 476R

Sprzedam tanio futro tchórze. Wiado
mość przed południem Kraków, Kielec
ka 22, parter. 3066
Wózef-autko w dobrym stanie bardzo 
tanio do sprzedania. Kraków, Kazimie
rza Wielkiego 75 m. 7. 3C81
Obrazy •— sprzedaż kupno, fachowa*.oez- 
plalna ocena. Kraków, ul. Łobzowska 6, 
Salon obrazów. 5718
Sprzedajemy tanio używane ubrau.a, 
płaszcze, b.eliznę pościelową, koce, f;- 
ran/kii, k,l:my. oraz inne ładne rzeczy. 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 5724 
Futro damskie, c ienki, modny krój, 
piękna mora, oraz selsk.nowe, szynszy- 
lcwe, jasne, sprzedam. Kraków, ul. Prze
myska 4 m. 1. 5725
Fortepian Bosendorfer najnowszej kon
strukcji krótki sprzeda Świątek Kraków, 
Starowiślna 12. 5899
Obrazy najlepszych artystów polskich, 
Wawrzecki, Kraków. Wiślna 9. Sprze
daż, ocena, kupno. 5913
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najkorzystniejsze ceny.1 W a
wrzecki, Kraków, Wiśina 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 5914
Pianino pełnopancerne krzyżowe zagra
niczne okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Filipa 3, m. 6. 5924
Maszyny do pisania, liczenia, sprzedaż- 
kupno Eugeniusz Drescher, Kraków, ul. 
Sławkowska 6. 6342
Palniki karbidowe —  sprzęt elektro
techniczny, Sokolnicki —  Wiśniewski. 
Kraków, Mikołajska 3. 6945
Elektryczne i instalacyjne artykuły 
Szkolnicki-Wiśniewski, Kraków, Miko
łajska 3. 6948
Tarcze szmerglowe, palniki karbidowe, 
artykuły elektrotechniczne. Sokolnicki—  
Wiśniewski, Kraków, Mikołajska 3. 
Pianino wiedeńskie czarne, stan dosko
nały sprzeda Helena Smolarska, Kraków, 
Siawkowska 4. C957
Fortepian pierwszorzędnej marki za
granicznej, czarny, stan doskonały —  
sprzeda Helena Smolarska, Kraków, ul. 
Sławkowska 4.
Płaszcz marengo, z materjału bielskiego 
w bardzo dobrym stanie, tanio sprze
dam. Kraków, Krakowska 16, m. 6. 
Tapezan nowoczesny jedno i dwuosobo
wy, sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4. 
Garrard luksusowy elektryczny na duże
1 małe płyty o dwóch głośnikach, p;ęiv 
nym glosie w pięłonej szafie sprzedam. 
Kraków, Karmelicka 9, oficyna, m. 14. 
Jadalnię kompletną, nowoczesną, gabi
net piękny .nowoczesny, okazyjnie 
sprzeda Hala Meblowa, Kraków, .Grodz
ka 59. S2C1
Kluby 2 iotele, kanapę skórą krytą —  
sprzeda Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 8202
Pianino lub fortepian krótki sprzedam. 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12 22. 
Pianino zagraniczne krzyżowo-pancerne 
tanio sprzeda Kraków, Starowiślna 12 5. 
Zapalniczki automatyczne oryginalne 
1000 Ziindera sprzedaje okazyjnie: Kra- 
Jrów, Starowiślna 51, sklep. 838G 
Ubranie męskie, bielizna, buciki, kra
waty. mało używane,, tanró sprzedam 
z powodu wyjazdu. Kraków, Hele!ów 
25. m. 9. 84-46
2 picrścicnki brylantowe zaręczynowe, 
tamp sprzedr-ai. Kraków, Helclów 25 9. 
Patefon walizkowy „Pa lla rd ", płyty, 
oraz pianino marko we „Forstera", oka** 
zvjnie sprzedam. Kraków, Jagiellońska 
10, m. C. 8586
Sprzedam okazyjnie 54 kompletne opia- 
wue roczniki „Tygodnika Ilustrowane
go" od roku 1859— 1914. Wi3domcść: 
Sporysz, Krakćw-Dębn‘ki, Po>a la. 
Sprzedum kosmetyczny gab.net z urzą
dzeniem, aparaty wraz z lampami. W.a- 
d-omość: Al. Słowackiego 114, m. 1 0 , 
od godz. 14— 15. i 18— 19. 6012
Elektrc!ux do czyszczenia kilimów - dy
wanów i gitarę' okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Katwaryijska 6, m. 5. 8784
Sygnet męski. lisa n eb esk;ego, n ;a z  
sprzedam. Kraków, Katwaryjr ka 6 5. 
Fotograficzny aparat do powiększeń na 
formaty do 6 X9  na klisze i filmy z 
kondensorem okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Bracka 4. m. 4. 8790
Maszynę krytą Singera damską i męską 
sprzedam natychmiast z powodu wyja
zdu. Kraków, Wolnića 11. m. 15.
Kapce zakopiańskie Nr. 3S i 39 sprze
dam. Kraków, Konarskiego 12, m. 3. 
Fnrlcpian Petrolf, krótki, czarny, krzy
żowy, płyta pancerna, mechanika w :e- 
deńsk-a, sprzedam. Kraków. Karmelicka 
54. m. 11. 8842
Płaszcz daim-sk-i, granatowy, watowany, 
w b. debrym stamiie, fason modny. Su- 
k'enka wełniana, niebieska, w pierw
szorzędnym stanie. Sweter granat, golf, 
do sprzedania, wszystko na szczupłą 
oaaią, ogfądać: Kraków, Karmeicka
54,: m. 11 8843
Wóiek głęboki, autko Kockon, wózek 
dla laiki autko, kołderkę do łóżeczka, 
rortfe!, papjerośn-lcę srebrną, sprzeda: 
Kraków, ul. Krzywa 13, II. p., m. 11 
gafiek (toczna Dliigfej). 6816
Pianino czarne „Hofmann", sprzedam 
etazy-jułe. Kraków, Rakowicka 16 G. 
Dentystyczna neżna ^bormaszyna w do
brym stan;e, do sprzedania. Zglo,szen:-a: 
Kraków, Lelewela 12, m. 10. między 
godz. 15— 17. • 9024
Jadalnia stylowa, rzeźbiona, dębowa, 
oraz ubranie jasne, sprzeda: Kraków. 
Dietla 9, m. 13. 9032
Maszynę do szycia, krytą, w bardzo do
brym stanie, sprzedam. Kraków, Szłak 
8, m. I I  .' C037
Maszyna Singera kryta, tanio do sprze- 
dan a. Kraków, R .Meiselsa 11, m 2. 
II p ętro. 9184
Maszyna Oryg-.nal kryta, do sprzedara 
zaraz. Kraków Osiedle, Bema 17, m. 5. 
patefon elektryczny, okazyjnie do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, War
szawska 10 . m. 1, oglądać można mię
dzy godziną 13— 14 i 17— 18. - S18S
Sprcdnm  kuchenkę żelazną^ kufer, płasz
czyk na 5 lat dla dz:ewczynki, śniegow
ce i kapelusz męski 57 w b. dobrym sta
nie. Kraków, Retoryka 15 m. 3. 
Palllard org. przystawki elektryczna, 
bez wzmacniacza tairo sprzedam. Kra
ków, Szlachtowskiego 17 m. 1 (boczna 
Lea). 2708
Wazek głęboki Konkon. auW&o, spuno
wy, lalkowy, łóżeczko, sweterki, kalo
sze dziecięce sprzedam. Krzfków. zybli- 
fcitwicza 5, I I I  schody, 4 piętro, m. 46. 
Para „foksterierów oslTCwl-osych f6 tygo- 
daiowych) dc sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Karmelicka 33, m. 3. S533
Wóiek autko, luksus, łożyska kulkowe, 
oraz autko zwyczajne, sprzedam tario. 
Kraków, ul. Z eiona 6, m. 4. 8576
Pianino pełnopancerne, stan pierwszo
rzędny. sprzedam. Kraków, Długa 18 7. 
Pianino p a nc e r no - kirz y żo w e. marki Ilof- 
fcn-Ci;ei:ny, do sprzedan a. Oglądać mo
żno caiy dzień. Kraków, Diotia 32, in. 2, 
Singera maszynę do szycia, w pięknej 
szafce, oraz . drugą krytą, okazyjn-ie 
spraedam. Kraków, Skaltczna I, m. 3.

Matrymewiafno ^
Panna przystojna, Średnie wyk$zt. po 
30-ce (wfaśc. sklepu) pozna nana bez
względnie inteligentnego na stanowisku. 
Cc! matrym. Zgłosz. tylko poważne z 
fotografią zwrotną pod „Zdecydowana" 
do Biura Ogłoszeń Krajna Kraków* 
Adołf-Hitlcr-Platz 46. 1407
Kaw a ler,—  lat, wzrostu i wykrz'.aJce- 
nia średniego, sytuowany, pezna, ma
trym. ..wartościową. -Foto pożądane. —  
Zgaszenia Goniec Krak. Kraków, „Nr. 
8197".

W ć a w y
jesienne unoszą lataw iec, aż chłopah 
promienieje ze szczęścia. A gdy się 
do woli nabiega, znuzony i głodny 
wróci z pola, Dy odsapnąć przy 
filiżance ulubionej 
kawy

Fachowa bezpłatna 
----- ocena f

SPRZEDAŻ-KUPNO 
Kraków -  Łobzowska 6

SALON OBRAZÓW

Sprzedaż-Kupne
Kraków, ul. Długa 17.

sprzedaje 'i kupuje wszelkiego ro
dzaju rzeczy.

P fa c  M a t e jk i  C. b
p o l e c a

futra, bieliznę, 
kołdry, błamy, 
buty, skarpety, 
rękawiczki i t p

kryształy, apar. 
fotogr., zegarki, 
akordeony, fil
my, obrazy, ser
wisy. zasłony jtp;

C E N Y  Z N I Ż O N E ! ! ?

(EcsJ»s i
Noclegi inteligencji: Kraków, Radziwił- 
lowrku 14, m. 2. 9212 ’
Nocleg!: Kraków, Szewika 7, m. 7.
Noclegi: Kraków, Zielona 25, m. 1.
Nocłccj!: Kraków, Floriańska 3, m. 8.
Ncrtc^i: Kraków. Sterów ś".na 28. nr. 23. 
Noclegi: Kraków. Grodzka 59. m. 12. 
Noclegi: Kraków. Siarowiśrna z ł .  m i i .  
Noclsgi przyjezdnym Kraków, św Se
bastiana 34, m 2 4625

_ _________ vy-ft»wan1e__
Muzyki fortepianov;ej udziela rutynowa
na pedagog:c;.ka dorosłym i dzieciom. 
Sumiennie i niedrogo. Dyplom Konser
watorium. Kraków, Koletck Nr. 12, pok.
103. II. -piętro od 3—  4-ej. 2320
Niemieckiego wyuczam za 3 mies. Kra
ków. Długa 30 m l .  2612
Udzielam lekcji matematyki, fizyki i che
mii. Zgł.: Goniec Krak. Kraków „N r. 
2666".
Rodowita Francuzka udziela lekcji 1 
konwersacji. Zgł.: Goniec Krak. Kraków, 
„N r. 26G7".
W zaminne za udzćeleme lekcji francu
ska  go tub muzyki (fortepian) wyuczę 
w krótkim czasie rosyjskiego (konwer
sacja, korespondencja i tłumaczenie). —  
Docent uniwersytetu w Petersburgu). —  
ZgL: Gonłe.c Krak., Kraków „N r. 2597". 
Profesorka iu!z:ela lekcji jęz. obcych. 
Zgłosz : Kraków, ul. Koietek 12 pokój 
131, godz. 1— 2. 4211
Uczę angielskiego i francuskiego. Ceny 
przystępne. Kraków, Smojeńsk 21 m. 3. 
Rodowita Belgijka, nauczycielka, udzie
la lekcji francuskiego. Cena umiarko
wana. Kraków, ul. Sobieskiego 7 m. 10, 
rano do 9. ppoł. od 16 do 19. 5019

Angiciskicgj, niemieckiego —  wykłada 
wszechstronnie indywidualnie rutynowany 
pedagog. Wykształcenie zagraniczne. Zgl. 
Kraków, Florjańska 36 8. .5169
Francuskiego lckcyj i konwersacji u- 
dzicia Franeir.ka rodowiia po cenach 
b. przystcpnjch. Zgł.: Kraków, ul. św. 
Marka 8 in. 14. $255
Angielskiego udziela rutynowana proie- 
sorka, posiępy w najkrótszym czasie 
gwarantowane. Kraków, Sebastiana 32,
Ul. 7. 12— 1 . 5̂ -16
tpiev«u solowego uczy metodą nojmięk
szych mistrzów świata prof. Różewicz 
Steiaa z Warszawy. Zg-.oszcnla przyjmu
je: Kraków, ui. Kościuszki 88 m. 3. 
Nauczycieliżwi gry na fortcpiai^ , który 
zgodzi się na wyjazd na wics olok Kra
kowa, do udz:ei;.nia gry na fortepianie 
2 dziewczynkom, uam kompletne utrzy
manie* Zn.! : Bmro Ogłusz-. Krajna, K ra
ków, AdoiUIitler-Plalz 46 pod „139 “ - 
Angielskiego udzrala rutynowana profe- . 
soika. Postępy w najkróiszyra czasie 
gwarantowane. Kraków, Sebastjana 32 7 
godz. 12— 1. _ 5851
ję iyków : franc., nicm., łac. i prz^dm. 
og. kształć, uczą do egzam. wszelkich 
przygotowuję każdego tanio rutyn. sny. 

■Zg’.: Kraków, Krowodeiska 19 m. 6 _(£ 
p lfont) 15— 16 i 18— 19 30. 5852
Konc. kursy rytmiki i gimnastyki -lecz
niczej pod kie;-, sil fachowych. Kraków, 
Szpitalna 30 5. Wpisy codziennie z wy
jątkiem sebót od 3— 4. 6127
jan  ThisI, pianista b. elew Konserwa- 
torjum MuĄcznego w Czermowcacli, ab
solwent Koir-enrotnrium Mitzycz. P T.
M. we L w ow ie, były prof mńzyk: pań
stwowego żaliłaJu naukowego, wielole
tnia praktyka pedagogiczna, U d z i e l a :  
nauki gry na forlcp:r.n:e N wg. najnow- 
szvch 7a?ad techniki klasycznej, z za
kresu kurwów rrzyrrotcyrawczYch (ele
mentarnych). niższych, średnich i wyż- 
ęyych. Zgaszenia: ul. Grodzka 21 m 6, 
ód" 5— S pop. R250
Sn icrrj uczv metoda najw;ęk-
rt^-ch m^trzów świata arivr.ta opc.r^wy 
b /nro f. K^licgium Mor-cz^ego z  War- 
sznw^. Ckę nie v/yiadę na prowincję do 
maiatku. Zgłoszenia: Kraków, ul. Ko
ściuszki 8E m. 3. 67®0

Wydawnictwo „Cfonfer Krakowski". Kraków, Wielopole 1. — Tdef .n 22061.


